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 Podruhé přilákala NOC SKLA 
A SVĚTLA mnoho lidí do sklář-
ské školy. Tradiční kulturní svá-
tek naší školy se uskutečnil               
v pátek dne 18. 9. 2015 v prosto-
rách školy i před školními budo-
vami. Program připravili učitelé 
společně se svými studenty, 
kteří také aktivně vystupovali 
během celého večera. Mezi vý-
znamnými hosty nechyběl pan 
senátor Jiří Vosecký, paní radní 
pro školství Alena Losová, gene-
rální ředitel firmy Crystalex pan 

Kubát, zástupci firmy Preciosa             
a v neposlední řadě legenda 
českého sklářství, pan René 
Roubíček. Do pozdních nočních 
hodin mohli návštěvníci sledovat 
koncerty, vystoupení bubeníků, 
předvádění vinutých perlí            
a sklářskou show na huti Elias 
Palme. Už dnes se těšíme na 
září příštího roku, kdy opět 
všechny milovníky skla na naší 
škole rádi uvítáme.  
 

Mgr. Alena Lišková 

SKLO V ŠENOVĚ MILUJEME!    

IGS –  
Mezinárodní 

sklářské  
sympozium  

 
 Ke studentské sekci sympozia 
se připojili i studenti naší sklářské 
školy. Student M. Jašontek pra-
coval v Novém Boru s technikou 
lehání skla  a fusingu. Studenti  
P. Fara, A. Beglyakova, A. Patse-
gon navrhovali malované dekory 
ve firmě Crystalex, S. Falcmano-
vá pomáhala v dílnách sdružení 
Kolektiv, I. Dragoyeva a M. Smej-
kalová pomáhaly s připravou 
nové expozice v galerii Ajeto. 
Početná skupina našich studentů 
pracovala v Preciose v Kamenic-
kém Šenově jako asistenti tvoří-
cích výtvarníků. Studenti se se-
tkali s významnými světovými 
umělci a legendami sklářského 
umění a designu. Být součástí 
velké světové sklářské události je 
pro každého z nich zdrojem         
velkých zkušeností a inspirací,    
na kterých mohou stavět ve svém 
dalším studiu a rozvoji svých 
výtvarných schopností.  
 

Romana Karbanová 
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 V měsíci září byly ve sklářském muzeu zahájeny dvě výstavy. 
První z nich, výstava portrétních karikatur novoborského výtvar-
níka Jana Vobra nazvaná „Černobílé podoby“, byla zmíněna 
v zářijovém čísle Šenovských listů. Druhá, zahájená o čtrnáct 

dní později, přibližuje tvorbu korejské výtvarnice Song Mi Kim, 
která zde v České republice žije již deset let.  
 V Kamenickém Šenově prezentovala tato autorka poprvé 
svou práci v roce 2008 jako účastnice studentského programu 
5. Mezinárodního sympozia rytého skla, tehdy zastupující 
Střední uměleckoprůmyslovou školu sklářskou ve Valašském 
Meziříčí.  
 Její tvorbu charakterizuje poetičnost spojená s precizním ře-
meslným ztvárněním. Mnohá díla vznikají ve spolupráci 
s kolegy ze sklářské školy, jiná se za pomoci sklářů, brusičů, 
rytců i malířů, kteří dokáží procítit hloubku jejího projevu, formují 
ve zdejším kraji. Song Mi využívá paletu možností sklářských 
technik i zručnosti řemeslníků. Ve žhavé sklovině se skrývají 

(Pokračování na stránce 3) 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  
3. 10. 2015  

 Dveře naší školy se opět otevřely spo-
lečně s branami firmy Preciosa v sobotu             
3. 10. Veřejnost a děti ze ZUŠ měly mož-
nost v dílnách rytého, broušeného a ma-
lovaného skla vytvořit své vlastní skleně-
né výrobky. V dílně světelného designu si 
zájemci vyzkoušeli práci se světelnými 
zdroji a kovem. Školní galerii a prodejnu 
žákovských prací navštívilo velké množ-
ství návštěvníků i bývalí absolventi školy. 
V rámci Dne otevřených dveří jsme ve 
škole přivítali také pana hejtmana LK           
M. Půtu a paní radní pro školství A. Loso-
vou, které doprovodil senátor za Česko-

lipsko pan J. Vosecký. Možnost konzulta-
ce svých výtvarných prací využilo i něko-
lik budoucích uchazečů o studium na 

naší SUPŠS. Děkujeme všem za návště-
vu školy a pedagogům za perfektní orga-
nizaci náročného víkendu.  
 

Romana Karbanová 

Výzva k účasti na výstavě   
Připomínáme všem zájemcům blížící se Vánoční výstavu ve 
sklářském muzeu! Vaše výtvory i další předměty s vánoční 
tématikou budeme přijímat v průběhu listopadu, v době ote-
vření muzea / st, so 10.00 – 16.00 hodin, mimo tuto dobu po 
telefonické dohodě. Prosíme odevzdat nejpozději do pondělí 
30. 11.! Děkujme a těšíme se na Vás! 

Vaše muzejnice  

VÝSTAVA „DOUFÁM…“ / SONG MI KIM  
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tvary a bytosti, kterým Song Mi prostřednictvím zkušených sklá-
řů vdechuje život. Propojuje tvary, barvy i materiály. Perleť či 
drát tak v jejím pojetí dotvářejí a podtrhují vnitřní výpověď autor-
ky i charakter skleněné hmoty.  

 Z fantazijního světa Song Mi vychází originální prostorové 
kompozice, malá i větší díla, průzračné snové rybky v jemné 
pastelové barevnosti, krokodýli či myši, připomínající evropské i 
východní legendy. Právě krokodýli na výstavě v Sun Gallery ve 
Spa Resortu Sanssouci v Karlových Varech v roce 2012 mě 
zaujali a přivedli na myšlenku uspořádat výstavu výtvarnice 
v Kamenickém Šenově, v místě prodchnutém historií, kde se 
formují citlivé duše budoucích sklářských výtvarníků. Její díla 
nejsou popisná, mají svůj obsah a těm, kteří chtějí naslouchat, 
mají co říci. Song Mi probouzí k životu skleněné tvory, kteří 
přichází z legend a připomínají nám vlastní zodpovědnost i dů-
ležitost naší cesty za světlem. Její tvorba ale reaguje i na jevy 
v současné Koreji. Upozorňuje na špatná rozhodnutí politiků a 
na obtížnou situaci, která vede mladé lidi k sebevraždám. Ná-
zev „42,6“ napovídá, jak vysoký počet lidí denně dobrovolně 
ukončí svůj život. I tyto smutné skutečnosti však autorka dokáže 
ztvárnit jemně a poeticky. 

Existují mnozí umělci. Jedni 
tvoří úžasná díla řemeslná, 
která nelze jinak než obdivo-
vat. Druhé ne vždy dokáže-
me pochopit, protože jejich 
vidění světa se nemusí sho-
dovat s tím naším. Pak jsou 
ti, kteří tajemným klíčem 
souznění rozechví naše 
srdce a hluboké ticho v něm, 
naplněné klidem a láskou. 
Tajemný chrám, odkud vy-
stupují na povrch naše sny. 
Právě zde se nachází to 
n e j p o d s t a t n ě j š í 
z podstatného – naše síla. 
Úkol umělce spočívá 
v probuzení těchto ukrytých 
sil, rozeznělých vnitřními 
tóny naladěnými na hudbu 
Jednoty. Song Mi nám nabí-
zí svůj vnitřní svět. Není to útěk ze života do říše snů, ale nao-
pak vědomá účast na jeho tvoření. Skrze svá díla nám odhaluje 
skrytou duši života. Duši, která dýchá a cítí v nedělitelné Jedno-
tě se všemi.  
Říká se, že člověk neunikne svému osudu. A tak jsem mu vděč-
ná za to, že do naší země přivedl ze vzdálené Koreje nadanou 
sochařku, která zatoužila uchopit obdivované české sklo a nau-
čit se s ním pracovat. Umělkyni, která má schopnost vytvářet 
most mezi dalekým východem a západem a přinést impulzy, 
které právě v této době naše duše tolik potřebují.   

Helena Braunová 

(Pokračování ze stránky 2) 

PRAMEN ŽÁBA 
 
 V průběhu letošního roku (srpen-říjen) 
probíhá rekonstrukce pramene. Jistě si 
mnozí lidé toho všimli. Za finančního 
přispění Libereckého kraje a Města Ka-
menický Šenov bude pramen opět krás-
ný. Až se vám dostanou do ruky listopa-
dové Šenovské listy, bude již vše hotovo. 
Novou hlavu Žáby vysochal pan Josef 
Tichý z Hrádku nad Nisou, který v našem 
městě není neznámý. Mimo jiné, rekon- struoval schody u kostela sv. Jana Křtite-

le. Okolí pramene upravila (velmi dobře) 
místní stavební firma pana Romana Ma-
cháčka. Všechny kovové nerezové části 
věnoval sponzorským darem Pavel             
Duchoň, jehož firma je v Brništi a s tímto  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
materiálem pracuje. Všem patří můj veli-
ký dík, rovněž také lidem, kteří se organi-
začně na všem podíleli. Jedná se o Kate-
řinu Zaťkovou, Martina Bártla, Radima 
Váchu. Pokud jsem na někoho zapo-
mněl, velice se omlouvám. Přál bych 
prameni, aby sloužil všem slušným lidem 
co nejdéle v plné kráse a byl opět sou-
částí fungujícího penzionu Tavba. Buď-
me prosím všichni k němu milí, neničme 
ho a pokud možno zkrášlujme ho. Voda 
je přece obrovské bohatství, které nám 
mohou na jiných místech jen závidět! 
Dokládám článek několika fotografiemi z 
rekonstrukce. Na hotové dílo se přijďte 
všichni Šenováci sami podívat. Jste sr-
dečně zváni.  

Vlastimil Janovský  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Song Mi Kim s V. Kopeckým  
a R. Roubíčkem 
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Drakiáda 
  
 První říjnové pondělí se na louce u Pan-
ské skály konala tradiční drakiáda, kterou 
pořádá ZŠ a MŠ Prácheň.  
 Bylo pěkné podzimní počasí. Celý den se 
na Práchni „nepohnul ani lísteček“, ale 
odpoledne u Panské skály draci létali.  
 Koho zrovna nebavilo pouštět draka, 
mohl si vyzkoušet foukání bublin bublifu-
kem, který vyrobily děti ve školní družině 
společně s p. učitelkou Kahounovou.  
 O zábavu tedy bylo postaráno celé pon-
dělní odpoledne a každý dětský účastník 
drakiády si domů odnesl malou sladkost.  

 
Kolektiv učitelek ZŠ a MŠ Prácheň 

 V pátek 9. října byla pokřtěna v bavorském Frauenau kniha 
novoborského sklářského technologa a historika Rudolfa Haise.  
Rudolf Hais spojil svůj osud se sklářstvím ve zdejším severo-
českém regionu v roce 1951, kdy nastoupil do učení sklářem 
dutého skla v Chřibské. Později pokračoval na čtyřleté Střední 
průmyslové škole sklářské v Novém Boru. Po úspěšném studiu 
a vojenské službě začal pracovat nejdříve na technickém a vý-
robním oddělení n. p. Borské sklo a potom jako technolog           
v tehdejším závodu 4 v Kamenickém Šenově (Jílek, Palda, Hr-
dina).  
 Od roku 1967 přešel do nově vybudovaného sklářského kom-
binátu – závod 2, dnes Crystalex, kde pracoval na různých pozi-
cích až do roku 1998, kdy odešel do důchodu. Díky svým zna-
lostem cizích jazyků mohl své zkušenosti využít na poli meziná-
rodních vztahů. Patří k prvním pořadatelům mezinárodních 
sklářských sympozií IGS a v roce 1988 byl zaměstnavatelem 
vyslán do rakouského Bärnbachu, aby tam tamní skláře připra-
voval na závěrečné mistrovské zkoušky. Své technologické 
znalosti využíval i při vedení tuzemských tavičských kurzů. Ve-
dení seminářů po roce 1989 ho přivedlo i do zmíněné bavorské 
sklářské oblasti měst Zwiesel a Frauenau.  
 Patří k významným technologům, kteří se podíleli na zavádění 
nových postupů, způsobů zpracování skla a druhů sklovin.                    
Za uvedení stojí především vývoj moderních uranových barevek 
z ochuzeného uranu. Jako člen České sklářské společnosti se 
intenzivně věnuje historii sklářské výroby a technologie. Své 
odborné a velmi zajímavé články publikuje v časopisech Sklář   
a keramik, Glassrevue, Weltkunst, Bezděz a další, podílel se na 
i trilogii "Historie sklářské výroby v Čechách a na Moravě "             
a knížce "Sklářské názvosloví anebo co je co ve skle".  
 Očekávaná kniha „Bohmisches Glas im Wandel der Ze-

it“ (České sklo v proměnách doby) vyjde v německém jazyce           
a jedná se o výběr jeho článků a přednášek. Pan Hais tak díky 
své publikační činnosti šíří slávu českého skla v zahraničí. Kni-
hu vydává nakladatelství Ohetaler Verlag v Grafenau. O vydání 
se zasloužily významné osobnosti z bavorské sklářské oblasti, 
zejména pan Willy Steger a paní Annemarie Rimpler.  

zleva: Christa und Willi Steger, Stanislava Silná, místostarostka 
města Nový Bor, autor Rudolf Hais, Manfred Rimpler, Anne-
Marie Rimpler, Franz Haudum, Herbert Schreiner, předseda 
spolku přátelé sklářského muzea Frauenau, Hans Schopf              
z nakladatelství Ohetaler Verlag. 
 

Kateřina Ditterová  
Sklářské muzeum Nový Bor  

České sklo v proměnách doby – kniha Rudolfa Haise  

 
 
 

 V roce 2016 oslaví sklářská škola 160. výročí svého založení. Během celého roku budou probíhat kulturní akce a výstavy 
připomínající toto významné jubileum. Plánujeme vydat obsáhlý katalog, který bude mapovat bohatou historii naší sklářské školy 
a právě proto se obracím na Vás občany, možná bývalé absolventy, s žádostí o poskytnutí historických materiálů vztahujících 
se ke sklářské škole. 
 Prosíme, přineste k nám do školy dokumenty, tiskoviny, kresby, fotografie, výrobky, návrhy, které souvisí s činností a historiíí 
Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské v Kamenickém Šenově. Materály si ofotíme a zdokumentujeme pro potřeby katalo-
gu a jiných tiskovin. 
 Pomozte růst českému sklu a instituci, která pěstuje sklářskou budoucnost!  

Doc., MgA., Pavel Kopřiva Ph.D – ředitel SUPŠS 

Výzva k občanům Kamenického Šenova a okolí 
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HEHE! HELFÁČ, HOUBY, HOUSKA! HOUHOU!  
 Minulý měsíc přinesl do našeho oddílu 
hned několik novinek. Abychom ale děti 
nevylekali, začali jsme tradičně – na 
Helfenburku se štíty a hadrovými 
koulemi, kam nás opět pozvali kamarádi 
z úštěckého TOM Bobři.Tentokrát jsme 
však vyměnili stranu a po boku "Supích 
hlav" jsme se jali hrádek bránit. Naši 
stateční bojovníci velkou měrou přispěli k 
celkovému vítězství, když se jim podařilo 
ukořistit vlajku nepřátelského vojska a 
donést ji na naše výsostné území. 
Nejzajímavější část výletu však byla 
cesta zpět. Samozřejmě to nebylo kvůli 
tomu, že nás opět "bolelynožičky", ale 
díky tomu, že jsme jiné nožičky mohli 
trhat! Ano, podél cesty rostlo několik 
známých jedlých hub. Zejména 
podborováky, ryzce, hřiby, katmanky, 
hořčáky… Vlastně ty ne, ty jsme totiž 
ochutnali a byly opravdu hořký. Takže 
šup z košíku ven! Protože Magneti sbírali 
s neskrývaným nadšením, začal se rodit 
plán na první mimořádno (neplánovanou) 
akci v tomto školním roce...  

 Na  houbařskou vycházku s výstavou 
nás časně ráno vyrazilo více jak dvacet. 
Protože jsme však čekali na pár 
opozdilců, podařilo se nám probudit 

několik obyvatel ulice Nadlesí, kterým se 
tímto za štěbetání pod okny omlouváme 
(štěbetání zní pěkně, jednalo se však 
spíše o křik). 
 Nyní již Lenčiny zápisky z vycházky: Šli 
jsme na velkou houbařskou vycházku. 
Přípravy byly ohromné, košík,nožík, 
sváča a atlas hub. Sbírali jsme úplně 
všechny houby, které jsme v lese našli. 
Jedovaté a nejedlé jsme dávali do 
Kubova košíku. Hledali jsme sice bedlivě, 
ale Kubův košík byl plný nejrychleji. Našli 
jsme babky, podborováky, někteří 
šťastlivci i praváky. Nejčastěji se ovšem 
ozývalo: "Sláva, mám žábu!" Kuba nás 
zavedl na svůj plácek, předtím nás 
ovšem vodil křížem krážem, abychom 

zapomněli, kudy jdeme. Ve škole na 
Práchni na nás čekal Kubův děda, aby 
nám něco o houbách vysvětlil a řekl, 
které máme sbírat. A také poradil, jak je 

sbírat. Některé jedlé houbičky jsme si 
odnesli domů." 
 Simča si zase poznamenala: 
 Dnes ráno mě a mého mladšího brášku 
Davídka budila babička v 6:30. Připravili 
jsme se a přijela pro nás naše maminka. 
Sraz jsme měli u hospody Pod Skálou. 
Chvíli jsme čekali než ostatní přijdou             
a pak jsme vyrazili. Na začátku jsme nic 

(Pokračování na stránce 6) 

V sobotu 12. září jsme na ranči Black Rock Ranch Prácheň 
pořádali 2.ročník COWBOY EXTREME TRAIL 

 Počasí nám nakonec přálo, a tak bylo 
přihlášeno do závodu 20 jezdců (starších 
15-ti let) a devět dětí do 10-ti let. Jezdci 
si porovnali své síly v disciplínách Cow-
boy Extreme Trail (terénní závod, kde jde 
o prostupnost koně), Barrel Race (závod 
okolo barelů), Pole Bending (slalom oko-
lo tyčí) a v tajné disciplíně, ve které bylo 
lasování dřevěného telete. Svůj závod 
měly i děti (Kids Trail do 10-ti let), které 
musely se svým vodičem zvládnout např. 
skok, přejít dřevěné kulány na zemi atd.  
 Chtěli bychom poděkovat všem závod-
níkům, kteří se zúčastnili závodů, divá-
kům kteří se přišli podívat (a že jich bylo 
hodně), ale hlavně bychom chtěli podě-

kovat všem sponzorům, díky kterým jsme 
mohli závody pořádat. 
 
Sponzoři: 
Město Kamenický Šenov 
KŠ-Střechy Prácheň 
Restaurace U BÁBY 
Autodílna Jiříček Prácheň 
Restaurace U NOVÁKŮ (Dubá) 
Hidalgo 
Stavebniny Čestmír Doležal 
Hospůdka DŘEVĚNKA 
Tetovací studio PITBULL 
ROALEX BOHEMIA s.r.o. 
GLASS ŠAUER 
Aiva 

Autodílna Potůček 
Řeznictví Pechek Skalice 
Maso uzeniny PATO s.r.o. 
Reklamní agentura BONNARD 
Allianz - Helena Holoušová 
Kolektiv Ateliers a.s. 
Farma Slunečná 
Nort Huť Polevsko 
Jindřich Schedelbauer  
Zdeněk Zavřel 
Radek Miškovský  
Zdena Tahalová 
Miloš Sobota 
 

Za všechny pořadatele  
Lenka Frömmelová 

Chvilka klidu na Hrádku 

Momentka se zakopnutím 

Nadšení při sběru 

Odpočinek při Houbařské vycházce 

Pan Kopecký vypráví 
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INFORMACE  Z  RADNICE  

moc nenašli, ale potom se to rozjelo. 
Kuba měl jeden velký koš, do něj jsme 
dávali pro nás neznámé houby. Jedlých 
hub jsme našli vážně požehnaně. Stejně 
Kuba našel nejvíc hub. Karel,Tomáš                
a děda Kuby a Karla nám přišli naproti. 
Když jsme dorazili do školy, tak nám pan 
Kopecký řekl něco o houbách. Pan 
Kopecký nám řekl i to, že nemáme sbírat 
malé houbičky, protože se dají                       
s jedovatými houbami lehce splést                  
a přitom dodal, že nemáme brát i hodně 

staré houby a pověděl nám i dvě 
zajímavé houbařské zkušenosti. Rádi 
bychom tímto poděkovali panu 
Stanislavu Kopeckému st. za to, že si na 
nás udělal čas a zajímavě nám 
povyprávěl o houbách a houbaření. 
Druhou novinkou bylo naše zapojení do 
akce ČRDM nazvané 72 hodin Jedná se 
o akci zaměřenou na dobrovolnictví dětí 

a mladých. Náš projekt ve spolupráci               
s CHKO Kokořínsko – Máchův kraj                
a hradem Houska (děkujeme – i za 
výbornou polívku Matějkovým) nesl 
název Úklid u hradu Houska. A již 
citujeme ze zápisníku Míši: V sobotu 
ráno jsme autobusem dojeli do Dubé a 
odtud jsme šli pěšky na Housku. Byla to 
strašná dálka. Pekelných 12 kilometrů. 
Kuba byl šikovný, nasbíral cestou 20 
hub. Dorazili jsme na hrad, já už jsem se 
začala bát, protože jsme šli do 
pohyblivého pekla. Viděla jsem tam                  
i čertovského pejska. Měl tři hlavy. Také 
jsme si prohlédli hrad. Líbil se mi 
Lovecký sál, kde byla hlava medvěda. 
Potom jsme dostali rukavice a šli jsme 
uklidit okolí. Nasbírali jsme hrozně moc 
odpadků. Přespávali jsme uvnitř hradu, 
úplně nahoře. V noci naštěstí žádný čert 
nepřišel, tak jsme se ráno po snídani 
mohli sbalit a vydat se na cestu domů. 

Cestou z Housky na mě ještě stihl skočit 
a povalit kastelánův pes. 
 Druhý pohled přidává Terka: Nejela 
jsem s dětmi, ale s babičkou autem až na 
hrad. Vlastně až přes nádvoří k bráně. 
Všechno jsme vyložily a pokecaly                 
s kastelánem. Pak jsme šly na vyhlídku. 
V dálce jsem viděla Říp. Teda, babička 
mi musela napovědět, že je to Říp 
(Terko!). S dětmi se po odpočinku šlo do 
pohyblivého pekla. Tam se mi nejvíc líbil 
Lucifer. Měl 3 nosy, 3 pusy a v nich lidi. 
Pak jsme šli na prohlídku hradu. Po ní 
jsme si mohli vybrat, kde budeme spát. 
Všichni se shodli, že nejlepší je sál úplně 
nahoře. A mě naštvalo, že tam nebudu. 
Musela jsem večer domů, čekala tam na 
mě návštěva. Moc se mi ten den líbil                
a byla jsem nadšená. Ano, opravdu jsme 
spali na Housce na hradě a žádný čert 
nepřišel! Ale zato se nám podařilo vyfotit 
stádo (hejno, smečku, tlupu) spacáko-
vých duchů! Mrkněte na fotky, je to tam! 
A jak již psala Míša, na hrad jsme jeli 
uklízet odpadky. Čistili jsme přístupové 
cesty i nejbližší okolí. Kdo nevěří, ať tam 
běží! Tak, závěr je na dohled (doslova, 
mrkněte o pár řádků níže!) a my bychom 
Vás rádi ještě pozvali na naše tradiční 
Zdobení perníčků koncem listopadu. 
Pokud zalistujete Listy, určitě najdete 
pozvánku k akci. Uvidíme se tam! 
 
Míša Machová, Lenča Machová, Simča 
Jelínková, Terka Franková a Kuba 
Kopecký 

(Pokračování ze stránky 5) 

Den otevřených dveří Pečovatelské služby města Kamenický Šenov  

Riskantní doplňování střeliva 

Stádo (hejno, smečka, tlupa) duchů  
na Housce 

 V úterý 6. října 2015 se již pošesté uskutečnil v rámci Týdne 
sociálních služeb Den otevřených dveří Pečovatelské služby 
města Kamenický Šenov, který měl motto:  
„ Společně rosteme.“  
 Pečovatelská služba měla možnost prezentovat se jako kvalit-
ní, bezpečná a profesionální služba, která poskytuje své služby 
v domácnostech klientů při zachování jejich důstojnosti               
a soběstačnosti.  
 Veřejnost měla možnost prohlédnout si byt v Domě s pečova-
telskou službou, zeptat se na podmínky získání bytu, na finanč-

ní náročnost bydlení v DPS a získat informace přímo od letitých 
zdejších obyvatel. Velký úspěch měla výstava starých svateb-
ních fotografií a výstava svatebních oznámení. Na společen-
ském odpoledni si naši senioři mohli vyzkoušet vhodná cvičení 
pro své tělo s Maruškou Hovorkovou, procvičili paměť i svou 
zručnost při výrobě podzimní výzdoby pro svůj byt.  
 Velké poděkování patří našim pečovatelkám, zejména musím 
vyzdvihnout práci Dagmar Steinerové, která zajistila krásnou 
výzdobu a výrobu dárečků.  

Romana Kučerová, vedoucí pečovatelské služby  
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S p o l e č e n s k á    k r o n i k a 
GRATULACE K ŽIVOTNÍMU JUBILEU 

Své významné životní jubileum oslavili: 
 

V srpnu: 
Anna Dvořáková 

 

V září: 
Krista Danielová 
Josef Čižinský 

Jiří Škárka 
Herta Foltasová 

V říjnu: 
                              Tereza Röslerová             

ČESKOLIPSKO – STOMATOLOGICKÉ  POHOTOVOSTNÍ  SLUŽBY 
ORDINAČNÍ HODINY soboty, neděle, svátky  od 8.00 – 12.00 hodin    

ROZPIS – LISTOPAD 2015 

neděle 1.11. 
A plus zdravotnické služby s.r.o., 
MUDr. Přemysl Černý 
Osvobození 446, Kamenický Šenov 
tel. 487 767 614 
 
sobota 7.11. 
MUDr. Pavel Klíma 
Smetanova 372, Nový Bor 
tel. 487 722 591 
 
neděle 8.11. 
MUDr. Jana Vejvodová 
Prokopa Holého 149, Česká Lípa 
tel. 487 524 577 
 
sobota 14.11. 
MUDr. Ladislav Záruba 
Jižní 1903, Česká Lípa 
tel. 487 871 429 

neděle 15.11. 
MUDr. Pavla Antošová 
Bendlova 2236, Česká Lípa 
tel. 487 832 131 
 
úterý 17.11. 
MUDr. Ilona Tulisová 
Revoluční 164, Stráž pod Ralskem 
tel. 487 851 360 
 
sobota 21.11. 
MUDr. Ladislav Záruba 
Jižní 1903, Česká Lípa 
tel. 487 871 429 
 
neděle 22.11. 
MUDr. Ivana Hanzáková 
Bendlova 2236, Česká Lípa 
tel. 487 831 763 
 

sobota 28.11. 
MUDr. Eva Frýdová 
Hvězdovská 178, Mimoň 
tel. 487 862 176 
 
neděle 29.11. 
A plus zdravotnické služby s.r.o., 
MUDr. Přemysl Černý 
Osvobození 446, Kamenický Šenov 
tel. 487 767 614 

Napsali nám 

Pro školní rok 2016/2017 přijímáme ke studiu žáky ze všech 
ročníků druhého stupně ZŠ, tzn. z pátých, šestých, sedmých, 
osmých i devátých tříd.  
Gymnázium v České Kamenici pořádá den otevřených dveří pro 
uchazeče o studium i jejich rodiče. Všechny Vás zveme ve čtvr-
tek 19. 11. 2015,  
od 15.00 – 17.00 h do budovy Základní školy TGM a gymnázia 

v ul. Palackého 535.  
Zájemcům o studium v osmiletém oboru nabízíme:  
* informace předmětových komisí a náplně studia  
* prohlídka budovy (učeben a laboratoří)  
Rádi Vám odpovíme na Vaše dotazy a umožníme prohlídku 
školy i kdykoliv jindy dle Vašich časových možností.  

(Pokračování na stránce 8) 

 Děkuji městskému úřadu za gratulaci a dárek k mým 
narozeninám. 

Vlastimil Popelka 
 

 Děkuji srdečně městskému úřadu za gratulaci              
a dárek k mým narozeninám. 

Josef Čižinský 
 
 Děkuji velice městskému úřadu za gratulaci a dárek 
k mým narozeninám. 

Anna Dvořáková 

Poděkování 

Sobota, 5. 12. 2015 
Vlak 1 Vlak 3 Vlak 5 Vlak 7   Vlak 2 Vlak 4 Vlak 6 Vlak 8 
9:15 11:15 13:15 15:15  Česká Kamenice  10:40 12:40 14:40 16:40 
9:30 11:30 13:30 15:30  Kamenický Šenov  10:25 12:25 14:25 16:25 

Šenovská mikulášská jízda   

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ – GYMNÁZIUM ČESKÁ KAMENICE  
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Dohodněte si předem termín na tel. č. 412 584 468, 775 854 
832 nebo napište Váš požadavek na iva.bouskova@zs-
gymnazium.cz, rádi vás školou provedeme.  
Přijímací řízení:  
* Termín podání přihlášky pro 1. kolo: do 15. 3. 2016.  

* Termín konání přijímacích zkoušek: individuálně.  
* Přijímací zkoušky (testy) se konají pouze při nesplnění dané-
ho průměru (2,00) v českém jazyce, matematice a anglickém 
jazyce.  
 

Ing. Iva Boušková 

(Pokračování ze stránky 7) 

Českolipská burza škol 2015  
 
 Ve dnech 4. a 5. listopadu 2015 proběhne již 19. 
ročník tradiční Českolipské burzy škol „Quo vadis“. 
Pro veřejnost bude otevřena ve středu 4. 11. od 
09.30 do 17.00 hodin a ve čtvrtek 5. 11. od 09.00 do 
16.00 hodin. Místo konání se nemění - Burza škol 
2015 bude probíhat v prostorech kavárny Střední 
odborné školy a Středního odborného učiliště 28. 
října v České Lípě.  
 
 SOŠ a SOU 28. října je spolupořadatelem burzy, 
společně s Úřadem práce v České Lípě, Městem 
Česká Lípa a Pedagogicko-psychologickou porad-
nou Česká Lípa. Je připraven doprovodný program 
včetně semináře pro ředitele škol, tentokrát se za-
měřením na Systém psychosociální péče na Česko-
lipsku a na očekávané změny vyplývající z novely 
Školského zákona.  
 
 Kromě informací, které mohou zájemci o studium, 
jejich rodiče a pedagogové získat od zástupců sa-
motných středních škol, bude možno přímo na burze 
konzultovat s pracovníky Úřadu práce a Pedagogic-
ko-psychologické poradny.  
 

Za realizační tým Burzy škol 2015  
Mgr. Pavla Šimánková  
ředitelka PPP Č. Lípa  

SOŠ a SOU Česká Lípa, 
Úřad práce ČR - Česká Lípa, 

Město Česká Lípa a Pedagogicko- 
-psychologická poradna Česká Lípa 

 
pořádají 

 BURZU STŘEDNÍCH ŠKOL 
            aneb „ QUO VADIS“ 
Kdy: 
         Ve  středu             4.11. 2015           od 9:30 do  17:00 hodin 
         a ve čtvrtek           5.11. 2015           od 9:00 do  16:00 hodin 
Kde: 
         v prostorách 
           Střední odborné školy a Středního odborného učiliště,               
           Česká Lípa, ulice 28. října 2707 (tj. na Špičáku) 
Cíl burzy: 
           Poskytnout informace o studijních a učebních oborech na 
           středních školách a učilištích v regionu Česká Lípa i odjinud 
   od zástupců těchto škol. 
Pro koho: 

       pro rodiče nebo jejich zástupce, kteří chtějí získat informace 
   o možnostech vzdělávání svých dětí, pro ředitele, výchovné 
   poradce a žáky ZŠ. 
 
             Přijďte a dozvíte se potřebné informace pro 
                     rozhodnutí při první volbě povolání!                                                                       

 
 
 
 

 
OKRESNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÁ LÍPA 

Prezident HK ČR navštíví Českou Lípu 
Tímto zveme členy OHK Česká Lípa i širokou veřejnost na tradiční  

Čaj o páté  
ve Ville Hrdlička v České Lípě 12. listopadu 2015 od 17.00 hod. 

 Pan Ing. Vladimír Dlouhý, CSc, osobnost mnohým lidem známá z politického světa, ekonom, bývalý ministr průmyslu            
a obchodu, místopředseda vlády ČR, vědecký pracovník, oficiální kandidát na post prezidenta ČR v roce 2012, se setká nejen 
se členy OHK ČL, ale i se širokou veřejností ve Ville Hrdlička dne 12. 11. 2015. Pan prezident bude odpovídat na dotazy            
veřejnosti a představí aktuální ekonomickou situaci České republiky.  
Přijďte si dát společný ČAJ o páté do sídla Okresní hospodářské komory Česká Lípa, Děčínská 361/7, Česká Lípa (Villa Hr-
dlička). 
Vítání jsou i Vaši kolegové, přátelé či obchodní partneři. 
Pro členy OHK Česká Lípa vstupné 200,- Kč, pro nečleny 300,- Kč. Prosíme o potvrzení Vaší účasti na níže uvedené kontaktní 
údaje. 

Email:  info@ohkceskalipa.cz 
Tel.:   724 082 538 

Web: www.ohkceskalipa.cz 

mailto:info@ohkceskalipa.cz
http://www.ohkceskalipa.cz
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Cukrovka nebo-li diabetes  
 
 Cukrovka neboli diabetes mellitus, je velmi závažné onemoc-
nění. Diabetes II. typu gestační diabetes, který se objevuje až 
po čtyřicátém roce a tvoří asi 90% lidí trpící cukrovkou. My se 
budeme zabývat diabetem II. typu trpí asi 85 % všech diabetiků. 
Tento typ diabetu ohrožuje zejména seniory. Diabetes II. typu 
spočívá v inzulínové rezistenci - hladiny inzulínu bývají snížené 
(někdy mohou být i normální) avšak tělo nedokáže hormon in-
zulín využívat tak, jak je potřeba.  
 Jak vzniká cukrovka?  
 Genetický faktor může ovšem přispět ke vzniku všech typů 
cukrovky. Ještě víc alarmující je genetická zátěž populace, kte-
rá u nás dosahuje 20-25 %. Znamená to, že ve stáří bude mít 
cukrovku každý 4. - 5. obyvatel. Tento nárůst se týká diabetu 2. 
typu, která bývala nemocí stáří. Dnes se ale vyskytuje u neak-
tivních lidí sedících u televizorů a počítačů už od dospívání.              
V současnosti má diabetes 2. typu zhruba 90 % diabetiků, nej-
častěji lidé nad 50 let.  
 Jak poznáme, zda jde o cukrovku?  
 Mezi nejčastější příznaky patří žízeň, časté a vydatné močení. 
Když se zvyšuje hladina cukru v krvi, ledviny nedovedou cukr 
udržet a propouštějí jej do moči. Přebytky glukózy s sebou str-
hávají molekuly vody. Čím vyšší hladina glykemie, tím větší 
množství moči. Postižený jedinec je nucen hodně pít a nápadně 
často chodí močit. Další příznaky patří hubnutí a únava. Inzulin 
umožňuje vstup glukózy do buněk. Pokud se glukóza nedosta-
ne do buňky, začne trpět nedostatkem vnitřní energie a začne si 
chybějící energii zajišťovat rozkladem tuků. Jedinec nezadržitel-
ně hubne, je malátný, bez chuti do života, je unavený. U neléče-
né choroby cítíme aceton. Katabolismem tuků se uvolňuje po-
žadovaná energie, avšak jakožto odpadní látky této reakce 
vznikají ketolátky (aceton), jež okyselují vnitřní prostředí těla. 
Tím ovlivňují průběh některých chemických reakcí v těle a také 
jeho látkovou výměnu. Může dojít až k poruchám vědomí. S 
rostoucí silou nemoci nám osoba svým chováním může připa-
dat, že je opilá, zmatená. Dostavují se bolesti břicha, nechuten-
ství, můžeme si myslet, že máme chřipku, jedná se o nespeci-
fické příznaky. Varovným znakem je letargie, apatie, extrémní 
slabost, prudké, což prudce vede k acetonové kyselosti a stavu 
bezvědomí - diabetickému kómatu a smrti. Nepoznaná, pomalu 
se vyvíjející, anebo zanedbávaná, neléčená cukrovka způsobu-
je těžká poškození nejdůležitějších orgánů, srdce, mozku, cév 
na dolních končetinách, ale i malých cév, které prokrvují ledvi-
ny, oči, nervy.  
 Stává se, že se cukrovka projeví až příznaky počínajícího 
hyperglykemického kómatu, kdy je nezbytná okamžitá hospitali-
zace. Mnoho nemocných cukrovkou je podchyceno spíše náho-
dou než cíleným vyšetřením. Přitom by např. již ve věku kolem 
60 let mohly a měly být důvodem k vyšetření některé ze subjek-
tivních pocitů, tj. únava, slabost, zrakové poruchy, sexuální potí-
že, časté močení aj.. Diabetika seniora je třeba léčit stejně jako 
mladého, u něhož lze počítat s aktivní spoluprací s lékařem, 
zatímco osobě vyššího věku musí člen rodiny nebo někdo jiný 
výrazněji pomáhat v boji proti rozvoji komplikací diabetu nebo 
akutním příhodám, které by se mu mohly stát osudnými.  
Jak nepodceňovat varovné příznaky cukrovky?  
 Péče o starého rodiče, příbuzného nebo blízkého rodinného 
přítele často zahrnuje jeden nebo více zdravotních problémů 
spojených se stářím, včetně diabetu. Zpočátku vás mohou 
všechny ty nové informace, které se budete muset o této nemo-
ci naučit, vystrašit. Může se stát, že budete muset pomáhat s 
léky, testovat hodnoty glukózy v krvi a kontrolovat, zda dodržují 
diabetickou dietu. Naštěstí je mnoho způsobů, jak si můžete 
tento první krok v péči o diabetické seniory ulehčit. Dnes vám 
navrhneme několik možných kroků, které vám pro začátek mo-
hou pomoci se v této nové situaci zorientovat  
 Jaké mohou být skryté potíže seniorů trpící cukrovkou?  

Mnozí z nemocných jsou po dlouhá léta zcela bez příznaků, 
někteří mají jen mírné potíže, na jejichž základě ani hned neu-
soudí, že jde o projevy cukrovky. Takto může nemoc u seniorů 
nepoznaně a bez léčení probíhat i řadu let, což vážně ohrožuje 
jejich zdravotní stav a zhoršuje životní vyhlídky. Stává se, že se 
cukrovka projeví až příznaky počínajícího hyperglykemického 
kómatu, kdy je nezbytná okamžitá hospitalizace. Mnoho nemoc-
ných cukrovkou je podchyceno spíše náhodou než cíleným 
vyšetřením. Přitom by např. již ve věku kolem 60 let mohly a 
měly být důvodem k vyšetření některé ze subjektivních pocitů, 
tj. únava, slabost, zrakové poruchy, sexuální potíže, časté mo-
čení aj. Diabetika seniora je třeba léčit stejně jako mladého, u 
něhož lze počítat s aktivní spoluprací s lékařem, zatímco osobě 
vyššího věku musí člen rodiny nebo někdo jiný výrazněji pomá-
hat v boji proti rozvoji komplikací diabetu nebo akutním přího-
dám, které by se mu mohly stát osudnými.  
 Jak pomoci diabetikům ve stáří?  
 O diabetu se naučte tolik, kolik jen můžete. Možná vám pomů-
že některý z dia klubů, které najdete po celé republice. Obsta-
rejte si odbornou literaturu. V dnešní době je na trhu celá řada 
kvalitních odborných titulů. Pravidelně se svým rodičem navště-
vujte praktického lékaře i diabetologa, a nechte provést testy na 
krevní tlak, cholesterol, zrak, tak budete mít přesné informace o 
celkovém zdravotním stavu svých rodičů, které nebudou zkres-
leny jejich možná horší schopností svůj zdravotní stav hodnotit 
objektivně. Naučte se, jak rozpoznat blížící se hypoglykémii a 
jak v tomto případě zasáhnout. Některé symptomy hypoglyké-
mie, jako je např. ztráta orientace či zmatené jednání, mohou 
být nesprávně zaměněny za projevy stařecké demence. Jestliže 
se u vašeho rodiče objeví podobné příznaky, okamžitě kontro-
lujte hodnotu cukru v krvi. Jste-li na pochybách, raději reagujte, 
jako kdyby se o hypoglykémii skutečně jednalo. Průběžně sle-
dujte, jak se váš rodič stravuje. Stravování dle zdravého jídel-
níčku je základním kamenem v péči o diabetiky. Rodiče podpo-
rujte v pravidelné fyzické aktivitě.  
 Pravidelně sledujte, v jakém stavu jsou chodidla vašich diabe-
tických rodičů. Pravidelná péče o nohy, jako je třeba i stříhání 
nehtů, je pro mnoho seniorů obtížnou záležitostí, kterou nezříd-
ka zanedbávají. Možná vaši rodiče právě v tomto bodě budou 
potřebovat pomoc. Ujistěte se, zda pomůcky, které vaši rodiče 
používají, jsou skutečně to nejvhodnější, co může trh v součas-
nosti seniorům nabídnout. Velkou pomocí jsou například gluko-
metry s extra velkým displejem, inzulínová pera, či přichystané 
kazety s denní medikací. To všechno usnadní vašim rodičům 
samostatné zvládání diabetu a zabrání možných chybám. Rodi-
če vnímejte jako partnery. Přestože vás situace může svádět k 
tomu, že se svým nemocným rodičem budete zacházet jako s 
dítětem, nedělejte to. Povzbuzujte své rodiče k co největší sa-
mostatnosti i co se zdravotní péče týče. Jen správně odhadněte 
jejich reálné možnosti a pokuste se jim vše ulehčit. Proto se v 
České republice provádí vyšetření na hodnotu zvýšeného cukru 
v krvi v rámci preventivních prohlídek občanům starším 45 let.  
Jaká je prevence při onemocnění diabetem?  
 Tato péče zahrnuje např. i pomoc při každodenní hygieně 
dolních končetin nebo také provedení pedikúry, pokud má seni-
or slabý zrak nebo mu v tom brání obezita či nemoc pohybové-
ho ústrojí. Zahrnuje však i znalosti a dovednosti, které vyžaduje 
poskytnutí první pomoci při těžké hypoglykemické reakci.  
Zajistit trvalý a zodpovědný dohled nad seniorem postiženým 
cukrovkou je třeba zejména v případě, že žije sám. Je však 
mnoho případů, kdy také diabetik žijící v rodinném prostředí 
vyžaduje dohled a péči členů domácnosti.  
 Důvodem je řada okolností, které mohou mít záporný vliv na 
průběh a léčbu cukrovky seniora. Jsou to např. poruchy smyslo-
vých orgánů (zraku, chuti a čichu), neschopnost připravit si po-
krmy včetně stanovení jejich množství a samostatně dávkovat        

(Pokračování na stránce 10) 
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i užívat léky ve správných časových intervalech, absence pocitu 
hladu a žízně, obtíže se zpracováním potravy v dutině ústní a v 
zažívací trubici, ale též některé přidružené choroby a zejména 
psychické poruchy.  
 Jaké jsou léky na diabetes?  
 Senioři trpící cukrovkou 2. typu, užívají inzulín anebo tablety 
dle předpisu diabetologa a dodržují základní pravidla živo-
tosprávy. Velmi důležité je to, že tyto léky pomáhají pacientům 
dosáhnout a udržet normální hodnoty krevního cukru.  
Je důležité, aby senioři nezanedbávali léčbu?  
 Někteří senioři odmítají brát léky, ať už z nedbalosti nebo kvůli 
poplatkům v lékárnách. Toto je však hazardování s vlastním 
zdravím. Neléčená cukrovka zabíjí nebo způsobuje těžká po-
škození nejdůležitějších systémů, která vedou k závažným 
komplikacím, jako je postižení srdce, ledvin, cév a slepota. Kva-
litní léčba skutečně významně sníží ohrožení infarktem, sníží 
riziko všech komplikací cukrovky a prodlouží život pacientů. 
Správná životospráva může všem pomoci prožít spokojený se-
niorský věk. Chceme domácí zdravotní péčí zajistit minimum v 
žebříčku léčby u seniorů doma, aniž by byl nutný pobyt v ne-
mocnici.  
 Dieta při cukrovce  
 Zlatým středem pro kompenzaci je rozdělení nutričních hod-
not celkového příjmu jídla tak, abychom se dostali asi na 55 % 
sacharidů, 30 % tuků a 15 % bílkovin. U sacharidů dáme před-
nost škrobům a nestravitelným vlákninám. Z pohledu rizika sr-
dečně-cévních onemocnění je výhodnější nahrazovat živočišné 
tuky rostlinnými, např. olivovým nebo řepkovým olejem, ořechy 
(hlavně vlašské a lískové), vhodné jsou ryby. Vyvarujeme se 
smaženým pokrmům a různým hotovým výrobkům, nad jejichž 
přesným složením zpravidla nemáme coby spotřebitelé kontro-
lu. Je třeba věnovat pozornost při nakupování v hypermarke-
tech, kde jsou tzv. DIA koutky. Nakoupit potraviny označené 
jako DIA neznamená, že jde o jídlo pro diabetika správné! DIA 
potraviny představují velmi nepřehledný koncept, a proto si mu-

sí každý sám pečlivě rozhodnout, zda je pro něj výrobek vhod-
ný.  
 Případ klientky na závěr:  
 Paní Věra - 60. let, která žije několik let s diabetem. Diabetes 
jí byl diagnostikován náhodně. Zpočátku byla léčena dvěma 
injekcemi inzulinu, cca po 2 letech trvání choroby byla převede-
na na intenzifikovaný inzulinový režim. Paní Věra dříve praco-
vala i ve směnném provozu, to mělo ale nepříznivý dopad na 
životní styl a genetická zátěž předurčila její nemoc. Paní Věra je 
vdaná, sama říká, že šťastně, dlouhodobá kompenzace diabetu 
paní Věry je uspokojivá, nemá žádné chronické diabetické kom-
plikace. Jiné zdravotní problémy nemá a dá se říci, že je to 
„pacient – ideál“. Pohybuje se, každý den chodí na několikakilo-
metrové procházky se psem, když to jde, jezdí na kole. Jejím 
velkým koníčkem je háčkování.  
 Co na závěr?  
 Jestli jste se dočetli až úplný konec našeho článku, tak Vám 
velmi děkujeme za zájem a chtěli bychom Vám popřát, abyste 
diabetes neměli, a když – dá se s ním žít, ale život bez nemocí 
je určitě mnohem jednoduší. Tímto článkem připomínáme Svě-
tový den diabetu, který se koná 14. listopadu.  
 
Kontakt:  
Spravedlivý mezi seniory, o.p.s.  
Nemocniční 369, Nový Bor / areál bývalé LDN /  
Lucie Čermáková Tel. 601 563 070  
email: cermakova@mezi-seniory.cz web: www.mezi-seniory.cz  
 Diabetologická centra:  
Nemocnice v Liberci — Interní oddělení Adresa: Husova 10, 
460 63 Liberec Tel.: 485 312 434 Koordinátor: MUDr. Jindřiška 
Vejrychová  
Masarykova nemocnice Ústí n. Labem — Interní oddělení Adre-
sa: Pasteurova 9, 401 13 Ústí n. Labem  
Tel.: 477 112 640 Koordinátor: MUDr. Věra Vyleťalová  
Další užitečné informace: www.zivotsdiabetem.cz ,  
http://www.dendiabetu.cz, www.diab.cz, www.osad.cz, 

(Pokračování ze stránky 9) 
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Jan Hus (ne)moderní  
 
 S trochou nadsázky bych mohl napsat, že letošní rok je rokem 
mistra Jana Husa. Snad nikomu nemohlo uniknout, že jsme si            
v létě připomněli šestisté výročí jeho mučednické smrti na kost-
nické hranici. Mistr Jan svým životem i svou obětí zcela zásad-
ně ovlivnil naše dějiny. Rozumíme mu však?  
 Je milé sledovat, jak si současný národ bezvěrců – i když 
potomků zbožných předků – stále váží křesťanského mučední-
ka, kazatele a reformátora církve. Méně milé je ovšem vidět, jak 
je jeho odkaz zploštěn a zplošťován na jakýsi boj za vlastní 
přesvědčení. Je to nejen velmi povrchní, ale vůči Husovi dokon-
ce urážlivé. Je třeba jasně říci: Jan Hus nebyl bojovníkem za 
vlastní přesvědčení. Bojovat za vlastní přesvědčení dokáže 
nejen hrdina, ale i kdejaký namyšlenec, vzpurník nebo nevycho-
vaný fracek. Na tom často není vůbec nic obdivuhodného.  
 Naopak je třeba jasně říci: Jan Hus byl bojovníkem za Boží 
pravdu. Tedy za Boží přesvědčení. Vnímáte ten obrovský roz-
díl? Rozdíl mezi „má“ pravda a „Boží“ pravda. Je to rozdíl mezi 
uctíváním mého „já“ a mezi uctíváním Boha. Už chápete, kde 
vzal mistr Jan sílu podstoupit tak hroznou smrt? Proč dal před-
nost vlastnímu upálení před zrazením Pána Boha? A právě             
v tom je Jan Hus „nemoderní“. Moderní člověk má totiž za boha 
jen sám sebe. Ovšem v tom je zase tragicky „nemoderní“ sám 
člověk vůči Bohu a věčnosti.  
 Tato současná mělkost v chápání odkazu Jana Husa mi při-

pomíná, jak byl slavný spisovatel a profesor C. S. Lewis pobou-
řen podobným „moderním“ přístupem k Ježíši Kristu, který Ježí-
še chápe jako velkého a moudrého učitele mravnosti, ale ne 
jako Boha. Cituji: „Někdo, kdo by byl pouhým člověkem a říkal 
to, co Ježíš (pozn.: že je Boží syn, spasitel světa, jediná Cesta 
k Bohu), by nemohl být velkým mravním učitelem. Byl to buď 
šílenec – srovnatelný s někým, kdo tvrdí, že je sázené vejce, 
nebo ďábel z pekel. Musíme si vybrat. Buď ten muž byl a je 
Synem Božím; anebo šílencem či něčím ještě horším. Můžete 
ho umlčet jako blázna, můžete ho poplivat a zabít jako démona. 
Anebo mu můžete padnout k nohám a nazývat ho Pánem              
a Bohem. Ale neohánějme se žádnými blahosklonnými nesmys-
ly o tom, že to byl velký mravní učitel. Tuto možnost nám nene-
chal otevřenou. Neměl to v úmyslu.“  
 Po vzoru C. S. Lewise bych mohl napsat: můžete Janem  
Husem pohrdnout jako bláznem, který se nechal kvůli neexistu-
jícímu Bohu upálit. Nebo můžete po vzoru Jana Husa hledat 
Pravdu a svůj život podřídit živému Bohu. Ale neohánějme se 
žádnými blahosklonnými nesmysly o tom, že Jan Hus byl bojov-
níkem za svou pravdu.  
 Na závěr bych se vrátil k Husově modernosti či nemodernosti. 
Hodnocení nechám na každém z vás. Vyberte si tedy, co se 
vám zdá lepší: zda být moderní vůči (sou)časné společnosti, 
nebo vůči věčnému Bohu.  
 

Stanislav Lorenc,  
duchovní Křesťanského společenství K. Šenov  

Muzejní železnice láká stále více návštěvníků! Už pátým rokem  
Již pět let funguje 
muzejní dráha 
spojující Českou 
Kamenici s Kame-
nickým Šenovem 

a kdysi Českou Lípou (do roku 1978).           
Z původní regionální dráhy se pod ruka-
ma KŽC postupně stala rarita – železnič-
ní trať, která už neslouží svému původní-
mu provozu, se změnila na muzejní že-
leznici. A jako taková je to atrakce sama 
o sobě a táhne čím dál více turistů a ná-
vštěvníků.  
 Pojďme se ohlédnout za tím, co se za 
uplynulých 5 let podařilo udělat a co nás 
čeká do budoucna.  

 Dráha prochází postupně obnovou a 
obrodou. Kdyby ji 28. 12. 2007 nebyl 
odkoupil Klub železničních cestovatelů, 
dnes by dráha už neexistovala a náš 
region by přišel o jeden ze zajímavých 
turistických cílů. KŽC dráhu v letech 2008
-2010 opravil, zejména byly měněny 
pražce, prořezáván průjezdný profil, 

opravováno technické vybavení s cílem 
zajistit sjízdnost dráhy a její provozu-
schopnost. V roce 2010 získala lokálka 
všechny potřebné papíry a povolení a 
muzejní provoz byl 30. 6. 2010 slavnost-
ně zahájen. V dalších letech KŽC stabili-
zoval nádraží v Kamenickém Šenově, 
sehnal z jiných tratí rušená mechanická 
návěstidla a těmi nechal dráhu osázet, 
čímž vzniknul příjemný fotografický mo-
tiv, a tak nádraží v Kamenickém Šenově 
prvně v historii dostalo návěstidla 
(semafory). Ty ale neslouží k výpravě 
vlaků, ale jsou pouze na dokreslení kolo-
ritu dráhy. V roce 2010 bylo taktéž po 19 

letech opraveno a zfunkčněno zabezpe-
čovací zařízení na přejezdu v Kamenic-
kém Šenově. Přejezd tak začal znovu 
blikat. V letech 2010-2015 se každoročně 
na jaře měnily prohnilé dřevěné pražce 
za nové, celkem se vyměnilo už na 3000 
pražců. Taktéž byla trvale a pravidelně 
prořezávána vegetace, která dráhu stále 
více obrůstá a zahaluje. Na celé dráze se 
natřely výstražné kříže a polepily se čísly 
přejezdů. Vyčistily se odvodňovací příko-
py a trativody podél trati, vytěžila se po 
20 letech prvně zemina, struska a kame-
ní, které ucpaly zejména v České Kame-
nici odpady, odtoky vody, kanály. S opra-

venými přejezdy, které přecházejí přes 
dráhu, se mohou všichni setkat po celé 
trati. Současně došlo k opravě a k vyzdě-
ní propustků ve střední a horní části 
dráhy. Průběžně se udržuje a opravuje 
nádražní prostor v Kamenickém Šenově. 
V roce 2014 byl vyčištěn od vegetace 
zářez dráhy v České Kamenici a prořezá-
ny stromy a keře, které bránily rozhledo-

(Pokračování na stránce 12) 
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vým poměrům na dráze, kvůli kterým nebylo vidět ani na vjez-
dové návěstidlo do České Kamenice. Největší investiční akcí 
poslední doby byla generální oprava přejezdu na silnici I/13               
v Kamenickém Šenově v květnu 2015, kdy byl kompletně opra-
ven traťový spodek i svršek, kompletně vyměněna přejezdová 
konstrukce a lépe vyřešeno odvodnění přejezdu. Nová kon-
strukce přejezdu nyní vydrží více jak 30 let.  
 Poslední větší opravou, která nás čeká, je oprava přejezdu          
v České Kamenici na huníkovské silnici. Tato je naplánována 
na listopad 2015 nebo na květen 2016 v závislosti na umožnění 
objížděk pro silniční dopravu v České Kamenici, kde v součas-
né době probíhá značné množství investic (výkopy, opravy, 
údržba) a nelze povolit zatím další objížďky, proto nelze zatím 
přejezd opravit.  
 Dráhu trápí ponejvíce zlodějové a nepořádníci. Průběžně 3-4x 
v roce je vykradeno nádraží v Kamenickém Šenově, v místě se 
schází skupiny osob, které v prostoru nádraží dělají nepořádek, 
scházejí se zde feťáci a alkoholici. Z tohoto důvodu se prostě 
nelze více věnovat okrašlování nádraží, protože tito lidé na še-
novském nádraží pak vše zničí. Je třeba, aby se místu více 
věnovala nově vznikající Městská policie Kamenický Šenov, 
státní policie i pozorní občané, kteří si všimnou všeho možného, 
co by mohlo být podezřelé a toto jednání ohlásí na: 776 628 
728 nebo 723 898 143. V České Kamenici dráhu nejvíce trápí ti 
spoluobčané, kteří bydlí nad zářezem dráhy a pletou si příkop a 
zářez dráhy se smetištěm. Neustále lidé odhazují odpadky do 
dráhy, při jarní brigádě na zvelebení Šenovky nasbíráme asi 10 
velkých pytlů odpadků ze svahu nad tratí a v samotném zářezu. 
Taktéž stále není hotová muzejní sbírka v Kamenickém Šenově            
a není dokončeno muzeum, které zde kdysi bylo. Důvodem je 
skutečnost, že nádraží je stále předmětem nájezdu zlodějů a 
tudíž postavit muzejní expozici zatím ztrácí smysl. Až bude ná-
draží lépe střežené a přestanou loupeže, kdy do nádraží lezou 
nenechavci, tak se bude přemýšlet o vystavění železničního 
muzea.  

 A jak vypadal provoz v roce 2015? Dobře. Jezdí se od června 
do září, víkendy. V pátek v období letních prázdnin navíc jezdí 
motorák z Kamenického Šenova a České Kamenice přímo až 
do Liberce, před aquapark Babylon. Cestující tímto vlakem vje-
dou až do vozovny dopravního podniku, kde na ně vždy čeká 
historická tramvaj, která s nimi udělá kolečko po městě. Jedno-
denní výlety zejména s dětmi do Liberce a zpět jsou velmi po-
pulární a motorák bývá velmi slušně zaplněn. To lze ale říct i o 
vývoji počtu cestujících. V roce 2010 provoz začínal s 500 ces-
tujícími za sezonu, v roce 2015 tento vyšplhal na 1056 přepra-
vených cestujících. To je velmi slušné číslo. Největší zájem 
cestujících byl letos ve druhé polovině července a začátkem 
srpna. Nelze říct, kolik z počtu 1056 lidí bylo místních a kolik 
turistů, rekreantů nebo víkendových návštěvníků, ale lze kon-
statovat, že o provoz na muzejní dráze má v průměru zájem 96 
cestujících za víkend. A to je velmi slušné číslo.  

Kromě jízd v hlavní turistické sezoně se konají i jízdy na Mikulá-
še. Nicméně tyto jízdy záleží na stavu sněhové pokrývky. Když 
je hodně sněhu, nemůže vlak pochopitelně jezdit, není k dispo-
zici žádný sněhový pluh.  
 K provozu se používá motorák „Hurvínek“ M 131.1302 z roku 
1949. Tento byl v letech 2013 a 2014 na zimu odvezen na             
2 velké opravy do dílen do Šumperka. Jízdu tam i zpět využili 
místní lidé na zajímavý výlet „naším Hurvínkem“ až do podhůří 
Jeseníků. Dále se používá motorák tzv. „Kredenc“ M 262.0, 
kterým je zabezpečován zejména výkon do Liberce. Pracovní 
vlaky na trati tvoří souprava motorové lokomotivy „Prasátko“             
s pracovním vozem Daak.  
 Na jaře a na podzim se každý rok konají brigády na zvelebení 
dráhy. Čistí se trať, řežou stromy, vysekávají keře a příkopy, 
pálí se větve z předchozích let. Brigády jsou vždy spojeny               
s romantickou jízdou po trati, večer se na trati griluje a opékají 
buřty. Srdečně zveme všechny Kameničáky i Šenováky, jestli 
se chtějí přidat a pomoci s údržbou muzejní lokálky. Informace 
o těchto brigádách jsou vždy včas vyvěšeny v podobě aktuality 
na webu www.kzc.cz  
 A co čeká dráhu dále? Věřme, že světlá budoucnost. V roce 
2016 legendární Šenovka oslaví 130 let od svého založení a při 
příležitosti kulatého výročí dráhy se budou o víkendu 18. -19. 6. 
2016 konat velkolepé oslavy výročí dráhy. Plánován je nostal-
gický provoz jak na hlavní trati Rumburk – Děčín, tak zejména 
na Šenovce se objeví dosud nové vlaky. V obou městech bude 
zajímavý společensko-kulturní program, atrakce, obě nádraží 
ožijí stánky, zábavou a z České Kamenice a Kamenického   
Šenova se stane na sobotu středobodem regionu. Organizátor 
akce, KŽC, plánuje také zavedení historických autobusových 
linek, které budou návštěvníky oslav rozvážet po Kamenickém 
Šenově, do Nového Boru a po okolí. Taktéž nebude chybět sraz 
veteránů – automobilů a motorek. Současně vyjde publikace 
mapující pohnuté osudy lokálky. Nechme se tedy překvapit tím, 
co KŽC vymyslí, a těšme se na zajímavý víkend ve znamení 
retrovlaků a retroautobusů.  
 Na závěr bychom snad mohli prozradit, že KŽC má připraven 
projekt vč. t. č. už zase propadlého stavebního povolení na ge-
nerální opravu nádraží a jeho přeměnu na společensko-kulturní 
centrum, v němž krom muzea bude i ubytování, hospoda a mul-
tifunkční prostor. Součástí toho je i komplexní přeměna okolí 
nádraží na park a klidovou zónu. Nicméně toto čeká na vypsání 
toho správného dotačního titulu z evropských peněz. Připraveni 
jsme, zatím nejsou tituly, z nichž by šlo čerpat.  Až to půjde, 
získá několik místních firem zakázku, práci a bude zaměstnáno 
několik lidí do pracovního poměru na opraveném nádraží.  
 

Bohumil Augusta, ředitel a jednatel KŽC  

(Pokračování ze stránky 11) 

http://www.kzc.cz
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Adaptační pobyt 
 
 Již třetím rokem se uskutečnil 
adaptační pobyt pro žáky               
6. ročníků Základní školy 
v Kamenickém Šenově. Po výbor-
ných zkušenostech jsme tuto akci 
po druhé uskutečnili v penzionu U 

Studničků ve Sloupu v Čechách. 
 Jednalo se o tři dny (dvě noci) prožité v třídním kolektivu 
s novými třídními učiteli hned na začátku školního roku v září – 
v tomto školním roce od 29. 9. do 1. 10. 2015. Cílem adaptační-
ho třídenního pobytu pro šesté třídy je vzájemné poznávání, 
stanovení pravidel soužití v kolektivu, minimalizace rizikového 
chování (šikany, záškoláctví, …) a prožívání sebe sama jako 
neopakovatelné individuality v kolektivu třídy. 

 Nejdříve jsme motivačním dopisem oslovili rodiče žáků. Pro 
projekt se podařilo získat většinu dětí a rodičů. V tomto školním 
roce se pobytu zúčastnilo 33 žáků z celkového počtu 38 žáků 
(dvě žákyně se nezúčastnily z důvodu nemoci, jedna z důvodu 
pobytu v lázních a dva žáci z důvodu nezájmu). Akce se zúčast-
nily i nové třídní učitelky – 6. A Mgr. Ivana Petrusová, 6. B Mgr. 
Simona Karschová a školní metodik prevence Mgr. Věra Kreu-
zová. 
 Třídenní sžívací pobyt probíhal výrazně aktivní formou. Převa-
žovaly zážitkové aktivity, které nenásilnou cestou vedly děti ke 
spolupráci a dodržování dohodnutých pravidel. Navštívily nás 

pracovnice z Nadace naše město z České Lípy. Pro děti měly 
připravené aktivity na podporu komunikace. Tímto jim velice 
děkuji za spolupráci a věřím, že spolupráce bude pokračovat             
i v následujících letech.  Zážitkové aktivity střídaly aktivity spor-
tovní. 
 Tento pobyt plný různých činností je samozřejmě velmi pří-
nosný i pro samotné učitele, hlavně pro nového třídního učitele. 
Třídní učitel má možnost sblížit se prostřednictvím zážitkových 
her a debat s dětmi, které jsou jeho novými žáky, a z pozice 
vnějšího pozorovatel poodhalit povahové rysy žáků. Po krátkém 
pozorování nového třídního kolektivu je jasné, kdo patří mezi 
třídní vůdce, které děti jsou zakřiknutí tichošlápci, po delším 
pozorování odhalíte oblíbené žáky, neoblíbené i věčné rváče. 
Všechny tyto poznatky jsou pro třídního učitele velice cenné při 
práci s třídním kolektivem. Většině dětí se projekt líbil, všichni 
spolupracovali, vzájemně si pomáhali. 
 Moc bych chtěla poděkovat Městskému úřadu v Kamenickém 
Šenově a občanskému sdružení Hravé děti za poskytnutí fi-
nančního příspěvku na tuto akci. Bez jejich pomoci by se akce 
těžko realizovala. Patří jim velký dík. V pořádání adaptačních 
pobytů bychom rádi pokračovali i v následujících letech, ale bez 
finanční podpory to není možné. Na části pobytu se také finanč-
ně podíleli rodiče žáků šestých tříd. 
 

Za žáky 6. třídy a učitele Základní školy Kamenický Šenov 
Mgr. Věra Kreuzová 

Školní metodik prevence 

 ŠKOLSTVÍ 

Anglie – 1. Skupina 
 Zájezd do Anglie byl poznávací pobyt pro žáky 2. stupně bez 
6. ročníku. Konají se tři zájezdy, ale v ničem se neliší, program 

je stále stejný. První zájezd byl hned začátkem října od 4.10 do 
10. 10. Prvního zájezdu se zúčastnili žáci 9. ročníku s paní uči-
telkou Monikou Vince. Odjezd byl 4.10. V neděli jsme vyrazili od 
školy ve 12:30 autobusem. Jely ještě další dvě skupiny. Do 
Anglie se jelo něco přes 25 hodin, plus cesta trajektem. Cesta 
na trajektu se zdála dlouhá, ale přitom trvala pouze dvě hodiny. 
Přijeli jsme do Anglie kolem 7. hodiny ráno. Když jsme najeli na 
dálnici, tak jsme chytli kolony. Na dálnici jsme strávili o hodinu a 
půl déle, než jsme měli. Potom, když jsme dojeli do města Bath, 
tak jsme šli do Římského muzea a tam jsme strávili asi dvě 
hodiny. Pak když si všechny skupiny prošly muzeum, tak jsme 
se šli projít, ale počasí nám nepřálo a začalo pršet. A když se 
hodně rozpršelo, tak jsme šli zpět do autobusu a koukali se na 
filmy. Něco málo před šestou hodinou jsme si řekli, jak to bude 
probíhat v rodinách a další den.  
 Druh den se všichni sešli na parkovišti a šli jsme do školy.          

(Pokračování na stránce 14) 
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Ve škole jsme byli od 9:00 do 12:15 s jednou 15-ti minutovou 
přestávkou. Poté, co skončila škola, tak jsme zase šli do auto-
busu a jelo se na výlet. Takhle se to opakovalo každý den až do 
pátku. To jsme vstávali o 2 hodiny dříve než obvykle a jelo se 
do Londýna. Kolem 10. hodiny jsme dorazili do Londýna. Auto-
bus nás vyložil a šli jsme na procházku po Londýně. Chodili 
jsme celý den po památkách a prohlíželi si město. Zpátky do 

autobusu jsme se vrátili kolem 8. hodiny večer a potom už se 
jen jelo po dálnici. Po dvouhodinové cestě jsme dorazili na tra-
jekt a tam jsme strávili také další dvě hodiny. Když jsme vyjeli 
z trajektu, tak jsme opět vjeli na dálnici a už se jen jelo. Všem 
se nám v Anglii myslím líbilo a je to dobrá zkušenost. Mluvili 
jsme  a mluvili a taky si to užili.            

Bára Zralá, IX. B 

(Pokračování ze stránky 13) 

Projekt čtenářské gramotnosti 
Naše škola se v letošním roce zapojila do projektu Výzva 56, 
který se snaží podpořit čtenářství, čtenářskou gramotnost žáků 
a také jazykové dovednosti v cizím jazyce. Čtenářské dílny pro-
bíhají jak na prvním, tak na druhém stupni a škola měla mož-
nost pořídit nové knihy, které - jak doufáme – žáky zaujmou. Ze 
stejného projektu byl také financován pobyt našich žáků 
v Anglii. 

Žákovský parlament 
 

Čtenářská dílna v VI.B 
 V pátek 9. 10. 2015 jsme měli první část " čtenářské gramot-
nosti" - je to program na podporu čtení pro žáky ZŠ financovaný 
z EU. Do každé třídy se zakoupí z peněz EU dva tituly pro kaž-
dého žáka a pak se s nimi pracuje. 
 Naše škola zakoupila pro náš 6. ročník tyto dvě knihy: Pa-

douch, kam se podíváš a Bylo nás pět. My jsme s p. uč. Mgr. 
Věrou Veselou (naší bývalou třídní uč. v 5. třídě) začali praco-
vat s knihou Padouch, kam se podíváš. Byly nám vybrány tři 
úryvky z knihy, ty jsme si přečetli a povídali si o knize a jejich 
hrdinech. 
 Paní učitelka nám dala také několik otázek napsaných na listu 
papíru a my jsme měli napsat na ně odpovědi. Všechny odpo-
vědi jsme našli ve vybraných ukázkách, které jsme četli.  
Četba knihy nás měla motivovat k tomu, abychom si ji půjčili 
domů a mohli si ji v klidu domova dočíst. To se také povedlo a 
asi polovina žáků z naší třídy si ji půjčila. 
Na příští čtení si máme přinést svou oblíbenou knihu. Seznámí-
me s ní spolužáky a také si můžeme vybrat ukázku a přečíst ji 
nahlas. 
 Pokud mají vaše děti rády knihu Deník malého poseroutky 
nebo Barryho Trappneye, tak ať si určitě přečtou knihu Pa-
douch, kam se podíváš. Bude se jim líbit. 

Ve spolupráci s p. uč. Veselou připravila Eliška Stárková, VI. B 

Divadelní představení 
–  

Jan Hus 
  
 V letošním roce je výročí upálení Mistra 
Jana Husa, proto se na naší škole konalo 
dne 22. 9. divadelní představení o této 
významné historické osobnosti. Nebylo to 
ale představení ledajaké, někteří z nás 
se mohli zapojit a zahrát si některou 
z postav, které ovlivnily historii. Ačkoliv 
dějepisná představení nejsou vždycky 
zrovna zábavná, tahle nás opravdu bavi-
la a užili jsme si ji. 

Žákovský parlament 

Odpoledne plné her 
 
 Je moc fajn, když naši žáci dokáží udě-
lat něco pro sebe navzájem. První tako-
vou akcí bylo „Odpoledne plné her“ při-
pravené na 1. 10. 2015, kterého se          
zúčastnily děti ze školní družiny a také 
z naší mateřské školky. Společně a zá-
bavně jsme se rozloučili s létem a přivítali 
nový školní rok a začínající podzim. 
  
 Deváťáci si připravili různé hry, disciplí-
ny a bláznivé překážky, kterými se dětem 
snažili zpříjemnit odpoledne. Paní vycho-
vatelky dohlíželi na přípravu občerstvení, 
i když samotný gril zvládli naši kluci 
z deváté třídy obsluhovat sami. Buřty 

chutnaly úplně všem. Počasí nám přálo, 
celé odpoledne se vydařilo podle našich 
představ a některým z nás se vůbec ne-
chtělo domů.  
 Bude dobře, pokud se nám podaří akci 
zopakovat nebo vymyslet podobnou. 
Děkuji všem deváťákům za aktivitu               
a hezký přístup k mladším spolužákům             
a kolegům za organizaci celého odpoled-
ne. 

Zuzana Rajlichová 
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V letošním školním roce se na naší škole můžeme setkat 
s novými tvářemi v učitelském sboru. Budeme vám, našim čte-
nářům, přinášet krátké rozhovory, abyste se s nimi mohli také 
seznámit. Jako první jsme si vybrali mladou a sympatickou paní 
učitelku, která je třídní v VI. B. 
 
1. Chtěla jste být vždy učitelkou? 
    Ne, nechtěla. 
2. A čím jste chtěla být? 
    Chtěla jsem být letuškou. 
3. Co učíte za předměty? 
    Přírodopis, výtvarnou výchovu, tělocvik, sportovky a předmět 
   Člověk a svět práce. 
4. Jaký byl Váš nejoblíbenější předmět, když jste chodila na   
  základní školu? 
      Přírodopis. 
5. Vypracovala jste si již respekt u žáků? 
    Jen u některých. 

6. Co Vás překvapilo ve škole? 
    Inteligence u dětí, v dobrém slova smyslu. 
7. Baví Vás tato práce? 
    Ano, samozřejmě. 
8  Jaké jsou Vaše koníčky? 
    Sport, turistika, zvířata, fotografování. 
9. Jakou školu jste vystudovala? 
     UJEP - přírodovědeckou fakultu. 
10. Vaše první dojmy ze školy? 
      Po měsíci se mi tu líbí. 
11. Jste na naší škole spokojená? 
      Ano, jsem spokojená. 
12. Co byste chtěla změnit? 
      Chtěla bych vše dělat více prakticky. 
13. Jaká jste učitelka? 
      Já si myslím, že jsem fér a spravedlivá. 
Děkuji za rozhovor. 

Ve spolupráci s paní učitelkou připravil Tomáš Vávra, VI. B 

Rozhovor s paní učitelkou Simonou Karschovou 

Žákovský parlament 
 Žákovský parlament se opět schází každou středu ráno. Snaží-
me se pro vás připravovat články o zajímavých akcích, které se ve 
škole konají. Chceme také naši školu více zviditelnit, aby se vědě-
lo, jak se tady máme a co děláme. I ve škole se totiž nemusí jen 
učit. 
 Na schůzkách debatujeme o věcech, které nás ve škole, ale                
i mimo ní trápí. Naposledy jsme třeba probírali chování žáků                 
i učitelů, kvalitu jídla ve školní jídelně nebo výhody šatních           
skříněk. Je toho hodně. 

V letošním roce se scházíme v této sestavě: 
6. A – Simona Horová, Nikola Toflová, Michaela Nacházelová 
6. B – Pavel Zralý, Tomáš Vávra 
7. A – Tereza Poláková, Eliška Pácalová 
8. A – Šárka Formánková 
9. B – Tereza Vacková, Barbora Zralá 
V některých třídách ještě proběhnou dodatečné volby, takže se 
naše řady ještě rozšíří. Doufáme, že se naše články budou zase 
líbit a přinesou něco zajímavého ze ZŠ KŠ. 

Žákovský parlament 

Nezapomenutelný zájezd do Rakouska za vzděláváním a poznáním  
 ,,Na šest náročných dní, plných sluníčka 
a dobré nálady, se snad ani nedá zapome-
nout“. Tato slova pronesla studentka 1. 
ročníku při zpáteční cestě autobusem z 
rakouského Brixleggu. Myslím si, že v 
nadpisu tohoto článku a přímé řeči 
hned v úvodu je popsáno snad všech-
no, co studenti a učitelé naší školy během 
poznávacího zájezdu po německy mluví-
cích zemích cítili a prožívali. Společně 
vytvořili tým, který se snažil co nejlépe 
reprezentovat a propagovat naši školu v 
zahraničí. O tom, co společně prožili a 
navštívili, se dočtete v dalších řádcích a 
uvidíte na pěkných fotografiích.  
 NEZAPOMENUTELNÝ - mnoho nádher-
ných fotografií a vzpomínek v mysli, po-
hostinnost paní Martiny v penzionu Köcke-

nhof v Zimmermoosu  
 VDĚLÁVACÍ - dvě dopoledne strávené 
konverzací v němč ině na tzv. 
VOLKSSCHULE v Brixleggu, dále pak 
exkurze v GLASFACHSCHULE v městeč-
ku Kramsach  
 POZNÁVACÍ – návštěva měst, přírod-
ních krás a muzeí v Rakousku, Lichten-
štejnsku, Švýcarsku a Německu  
 Prohlédli jsme si sklářské městečko Rat-
tenberg, Mozartovo město Salzburg, olym-
pijská města Innsbruck a Garmisch-
Partenkirchen, hlavní město Lichtenštejn-
ského knížectví Vaduz, dále jsme mohli 
vidět Krimmelské vodopády, vyjeli jsme 
lanovkou na vrcholky Alp v nedalekém 
Alpbachu, stáli jsme u lanovky pod nejvyš-
ší horou Německa – Zugspitze, vystoupali 

jsme pěšky až k bráně pohádkového zám-
ku Neuschwanstein. Za návštěvu také 
rozhodně stálo muzeum Kristallwelt Swa-
rovski ve Wattens, dále pak muzeum Tiro-
ler Bauernhöfe a Friedhofmuseum v okolí 
našeho Brixleggu.  

Mgr. Alena Lišková 

Den zvířat ve škole na Práchni 
 V pátek 2. 10. 2015 měli žáci školy dovoleno přinést si na 
vyučování i svého zvířecího mazlíčka. A zvířátek se nám sešlo 
mnoho. Měli jsme tu pejsky, vodní želvu, andulky, morče, králíč-
ka a exotické kakariki.  
 Každý, kdo si zvířátko přinesl, ostatním dětem své zvířátko 
představil. Objasnil spolužákům například, čím se jeho mazlíček 
živí, kde bydlí, co dělá přes celý den a spoustu zajímavých in-
formací. Velice zajímavá byla i přednáška s praktickou ukázkou 
o asistenčním psovi.  
Mnoho dětí by si jistě přálo mít své zvířecí kamarády každý den 
ve škole, což samozřejmě není možné. Ale je pěkné, že spous-

ta dětí má své zvířátko doma a dokáže se o něj dobře postarat.  
Kolektiv učitelek ZŠ a MŠ Prácheň 
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Trocha historie nikoho nezabije 

Žlutý den v MŠ na Práchni 
Vezmi žlutou tužku, namaluj mi hrušku – říkanka od F. Hrubína 
se stala motivem pro „žlutý den“ v MŠ na Práchni v pátek 25. 9. 
2015. Všechny děti, včetně p. učitelek, se ve školce sešly ve 
žlutém oblečení. Společně si děti malovaly velké hrušky, jak 
jinak než žlutou barvou. Naopak malé hruštičky lepily děti natr-
haným žlutým papírem a ozdobily s nimi strom hrušeň. Hruštič-
ky nechyběly ani při svačině, byly sladké a dětem moc chutnaly. 
Popsat, jak strašně hrušky chutnají, byla zábava. Ovšem nej-
větší legraci si děti užily při tvoření velké hrušky ze sebe sa-
mých. Celý žlutý den se stal symbolickým zakončením letního 
období.  
 

Kolektiv učitelek ZŠ a MŠ Prácheň 

Jak plyne čas … 
Adressbuch Stadt Steinschönau    Ukázky staré adresní knihy našeho města 

Str. 1  - INSTITUCE A ÚŘADY 
Radnice                                           Pošta a telegrafní úřad 
Starosta                                            ředitel 
První zástupce starosty                    úředníci 
Druhý zástupce starosty                   asistenti 
Sekretář                                            pomocníci 
Mistr Oficial                                       podúředníci 
Úřednice                                           pomocníci 
Praktikantka                                      montér 
Muži hlídající bezpečí                       Strážní komando 
Úřední stuha                                      strážný mistr 
Městská elektrárna                          hlídač 
Vedoucí                                             Kulturní instituce 
Montér                                               Farní kostel 
Strojník                                              Ke sv. Janu Křtiteli 
Městská nemocnice                        Patronát panství Ulrich Kinski 
Řídící                                                 Česká Kamenice 
Lékař                                                 farář 
Ošetřovatel                                        sbormistr 
Okresní lékař                                    kostelník 
Místní vodárna 
Vodárenský mistr                              Starokatolická farnost 

Str. 2 
Školy 
Státní odborná škola sklářská                               Dopravní ústavy 
S 209 žáky                                                                Drážní instituce staniční 
Vedoucí                                                                    Předseda 
Profesoři                                                                   Úředník 
Odborní učitelé                                                         Drážní mistr 
Tři třídy - Odborná chlapecká škola                     Staniční manipulant 
 S 98 žáky                                                                 Úřad drážní staniční Prácheň 
Učitelský sbor                                                           Horní Šenov 
Ředitel                                                                      Kamenický Šenov 
Odborný učitel                                                         Předseda 
Odborný učitel                                                         Kancelářská výpomoc                                                             
Učitel náboženství                                                   Drážní mistr 
Tři třídy - Dívčí obecná škola                               Peněžní instituce 
Se 78 žákyněmi                                                        Spořitelna 
Učitelský sbor                                                          Ředitelství 
Vedoucí                                                                    Nadřízený kancelář 
Odborný učitel                                                         Účetní 
Učitel                                                                        Praktikant 
Učitelky ručních prací                                              Spořitelna a záložna 
Učitel náboženství                                                    Vrchní - hlavní 
Pět tříd chlapecké základní školy                         Účetní 
Se 133 žáky                                                              Pokladní 
Vedení: vrchní učitel                                                Kreditní ústav německé pobočky 
Učitel                                                                        Kamenický Šenov 
Učitelka                                                                    Řídící 
Pět tříd dívčí základní školy                                  Česká banka 
Se 131 žákyněmi                                                      Řídící 
Učitelský sbor 
Vedení: vrchní učitel                                                Zdravotní pojišťovna 
Učitelky                                                                    Platební místo Okresní zdravotní 
Učitel                                                                        pojišťovny 
Učitelka                                                                    Vedoucí 
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Naše okolí - Místa, která pohladí 
XII. ročník Mezinárodního sklářského sympozia 2015  

FOTOGRAFIE Z NAŠEHO MĚSTA  
Pracovní dny a tehdejší rušný život našeho města 

 Pro sympozium je vždy hlavní úkol 
ukázka sklářské tvorby v pořadatelských 

firmách a institucích, kterými pro tento 
ročník byly: Ajeto, AveClara, Crystalex, 
Egermann, Jiří Pačinek, Kolektiv, Sklárna 
Slavia, TGK, VOŠ a SŠ sklářská a hlav-
ně Preciosa Lustry Kamenický Šenov, 
která mimo plnění pořadatelských povin-
ností sympozium výrazně zaštiťovala        
i finančně. 
 Nabízíme Vám k připomenutí pár foto-
grafií z této letošní úžasné akce a věřte, 
že všude se bylo na co dívat. Rozmanité 
hudební doprovodné akce, vše vzorně 
připravené, malé skupinky, ze kterých se 
ozývaly cizí jazyky snad z celého světa.  (Pokračování na stránce 18) 

Str. 3 
 
Průmyslové podniky 
Osvětlovací artikl 
 
Továrna na lustry 
Majitel, hlavní inženýr 
 
Skleněné lustry a továrna na bronz 
Majitel 
 
Skleněné lustry a bronzové výrobky 
Majitel 
 
Sklářské hutě 
Bratři Jílkové,  Majitel: 
 
Rafinérie – zušlechťování skla 
Následuje jmenný seznam majitelů 
 
Dále zde byla ještě Koželužna a Pila 
 

Čerpáno z archívů F. a J. Brzkových.  
Hana Brzková, Drahomíra Liptáková 
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ŠENOVŠTÍ  PODNIKATELÉ  POD  LUPOU  

Jiří Šimůnek 
 
1. Kde jste se narodil a odkud pocházíte?  
 V České Lípě a pocházím z našeho 
krásného městečka Kamenický Šenov.  
2. Co jste vystudoval nebo čím jste se 
vyučil?  
 Jsem vyučen jako opravář motorových 
vozidel, ale této práci jsem se věnoval 
jen chvilku po vyučení.  
3. Jak jste se dostal k podnikání?  
 K podnikání jsem se dostal jak souhrou 
náhod, tak zkusit něco nového a také se 
nabízela možnost být svým pánem. Pod-
nikat jsem začal ve svých osmnácti le-
tech.  
4. Řekněte nám něco o svém podniku, 
jak se vám daří, jestli vás práce ještě 
baví?  
 Restaurace U Báby je mé dítě. Za ba-
rem vás přivítá příjemná obsluha. Nabízí-
me několik druhů piv včetně sezónních 
speciálů. Pyšníme se certifikátem GA-
RANCE KVALITY VÝČEPU.  
A jak se mi daří? Co na to říci, každý 
svého štěstí strůjce. A jestli mě má práce 
ještě baví, není nic lepšího, než když se 
vám stane práce koníčkem.  
5. Kolik let už podnikáte v Kamenickém 
Šenově?  
 Podnikat v tomto odvětví jsem začal            
v roce 1993. Letí to tak, že se člověk 

otočí a najednou je o 22 
let starší. :D  
6. Podnikat v Kamenickém 
Šenově je těžké, jak s tím 
bojujete? Kolikrát už jste 
to chtěl takříkajíc „pověsit 
na hřebík“?  
 Podnikat není těžké, ale 
náročné a nebojuji. Stačí 
mi, abych se párkrát týdně 
odreagoval sportem. Mno-
hokrát, ale vždy to byla jen 
slova.  
7. Jak nahlížíte na zdejší 
konkurenci?  
 Respektuji ji. Jsme na 
malém městě a rád si od 
konkurence vezmu příklad.  
8. Jak se snažíte propagovat svůj pod-
nik? Co proto děláte?  
 Snažíme se, aby naše hospoda měla 
dobré jméno, to je nejlepší propagace. 
Dá l e naše skr om né st r ánky 
www.ubaby.cz a facebook https://
w w w . f a c e b o o k . c o m / g r o u p s /
restauraceubaby/. Zde se dozvíte o 
všem, co se u nás v hospodě děje.  
9. Myslíte, že je přínosem pro vaše pod-
nikání dokončení cyklostezky?  
 Určitě ano!!!  
10. Chcete do budoucna něco změnit, 
plánujete nabídnout zákazníkům něco 
nového?  

 Ano. Chystáme něco nového, abychom 
mohli mluvit o „Bábě“ jako o restauraci se 
vším všudy.  
 
Šimůnek Jiří  
Restaurace U Báby  
Tel.: 777 102 552  
Krátká 207  
471 14 Kamenický Šenov  
www.ubaby.cz  
https: //www.facebook.com/groups/
restauraceubaby/  
 

Kateřina Zaťková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Významní umělci, viděni při své fasci-
nující práci docela zblízka. Zájem byl 
obrovský, návštěvníci odcházeli nadšeni 

a plni obdivu k nádherné sklářské práci. 
 

Drahomíra Liptáková 
Henrieta Liptáková 

(Pokračování ze stránky 17) 

 

http://www.ubaby.cz
http://www.ubaby.cz
https://www.facebook.com/groups/
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Kultura a společnost 

Klub důchodců 
 Klub důchodců slavil den senio-
rů v restauraci U Koně zároveň s 
hudbou. Přišli nás navštívit pře-
stavitelé města (místostarosta a 
kulturní). Akce se vydařila a 
všichni přítomní byli spokojeni. 
Dále se tam projednávala akce, a 
to pozvání na Mezinárodní setká-
ní seniorů, které se koná v Pol-
sku. Zároveň se vybrali účastníci 
setkání. 

Alois Bělota 

Spolek žen na výletě 
 
 Stalo se již tradicí, že na jaře pořádáme jednodenní výlet a v 
měsíci září pak vyrážíme na třídenní výlet za krásami naší vlas-
ti. V loňském roce to bylo na Chodsko a v tom letošním padla 
volba na východní Čechy.  
 V pátek 11. 9. jsme ráno vyrazily směr Litomyšl, kde jsme 
měly zajištěný nocleh v Domově mládeže. Cestou jsme navští-
vily renesanční zámek Častolovice, který dokumentuje životní 
styl a bytovou kulturu rodu Sternberků v průběhu 4. století. Je 
krásně stylově zařízen a na každém kroku je poznat, že majitel-
ka je bytová architektka. Obdivovaly jsme její cit pro výběr ta-
pet, záclon a závěsů, na jejichž zhotovení se sama podílela. Na 
zámku jsme navštívily 20 překrásných místností a dozvěděly 
jsme se, že se v „Tobiášově sále“, kde je sbírka portrétů čes-
kých panovníků, v minulosti sešli ke svému jednání presidenti 
Vyšegrádské čtyřky.  
 Naše cesta pokračovala do 7 km vzdálených Doudleb nad 
Orlicí, kde jsme navštívily menší renesanční zámeček, kde se 
natáčel film Bathory.  
 Protože na cestě do Litomyšle se nachází i město krajky Vam-
berk, byla zde plánovaná zastávka v muzeu věnovaném krajce, 
které je nově restaurované a je zde jedinečná expozice vývoje 
české krajky od 18. stol. do současné doby.  
 Po těchto zastávkách už náš autobus uháněl do krásného 
historického města Litomyšl, kde jsme měly zajištěné ubytování. 
Domov mládeže je umístěn asi 5 min. od centra města, takže 
jsme měly všude kousek cesty. K dispozici byly čisťoučké poko-
je, kuchyňka s varnou konvicí, mikrovl. trouba, nádobí – vše k 
naší plné spokojenosti. Prostě to nemělo chybu.  
 Druhý den našeho pobytu byla na programu prohlídka zámku 
Nové Hrady, skalního obydlí Zderaz, Poličky a zámku Litomyšl.  
Zámek Nové Hrady („České Versailles“ nebo „Malý Schön-
brunn“) vznikl v letech 1774-1777. Posledním majitelem zámku 
před znárodněním byl textilní továrník Jos. Bartoň z Nového 
Města nad Met. Po r. 1989 byl v restituci navrácen vnukům po-
sledního majitele. Poté, co ho od nich r. 1997 koupili manželé 
Petr a Magda Kučerovi, prochází zámek a okolí nákladnou re-
konstrukcí. Jsou zde nádherné zahrady, muzeum cyklistiky ve 
Špýcharu, výstava klobouků, obora atd. Prohlídkou a nádher-
ným okolím zámku jsme byly přímo nadšeny.  
Po chvilce jízdy naším autobusem jsme dojely do malé obce 
jménem Zderaz (jméno obce se vysvětluje na internetu –„zde 
rád žiji“). Obec má jen 298 obyvatel, ale velmi bohatý kulturní 

život. Udržují se zde lidové zvyky a tradice – kdybych je zde 
všechny jmenovala, byl by to dlouhý seznam. Prohlédly jsme si 
2 skalní obydlí, která jsou zde přístupná. Pan průvodce nám 
dopodrobna vysvětlil, jak se zde žilo.  
 Další zastávkou v našem programu byla prohlídka města Po-
ličky, jíž v r. 1265 založil Přemysl Otakar II a která se stala v r. 
1305 věnným městem vdovy po Václavu II. Elišky Rejčky. Polič-
ka je v dnešní době městskou památkovou zónou s dobře za-
chovalými hradbami (19 věží s ochozem – místy přístupné). 
Narodil se zde hudební skladatel Bohuslav Martinů (světnička 
ve věži kostela).  
 Po dobrém obědě jsme se vrátily do Litomyšle, kde jsme před 
16. hodinou měly zajištěnu prohlídku zámku. Ta byla velmi zají-
mavá – měly jsme štěstí na starší vitální paní průvodkyni, která 
nás provázela a velmi poutavě nám přiblížila život na zámku a 
jeho historii.  
 Po prohlídce zámku jsme si individuálně prohlídly historickou 
část města, poseděly na náměstí, kde se konalo již od 10 hod 
dopoledne Vinobraní (údajně se zde prodalo 450 l burčáku – na 
nás už se bohužel v pozdních odpoledních hodinách nedosta-
lo).  
 Dva dny nám rychle utekly. Třetí den náš program zahrnoval 
zastávky na zpáteční cestě domů. Zastavily jsme se v Třebe-
chovicích pod Erebem, ale ne za účelem návštěvy známého 
Betlému (opravuje se – je rozebrán do posledního šroubku a 
provádí se generální oprava za 7 mil. Kč.), ale v její části Krňo-
vice, kde je umístěn Podorlický skanzen.  
 Po obědě v Hradci Králové a procházce po historickém ná-
městí jsme odjely do města kamenné krásy a sladkých trubiček 
– Hořic. Zde jsme navštívily sochařský park nad údolím řeky 
Bystřice na vrchu sv. Gotharda. Zde jsou v přírodě umístěny 
sochy od 77 účastníků sochařských sympozií z Evropy, Ameriky 
a Asie. Neopomněly jsme si nakoupit slavné hořické trubičky, 
občerstvit se v cukrárně a tím byl náš program zájezdu naplněn 
– už nás čekala jen cesta domů.  
 Po celou dobu našeho zájezdu (a bylo tomu zatím vždy) nás 
doprovázelo krásné slunečné počasí, zatímco v Kamenickém 
Šenově padaly kroupy. A tak se potvrdilo rčení: „ Když andělé 
cestují, tak je krásně...“  
 

Olga Pröllerová  
předsedkyně Spolku žen  

P. S. Touto cestou bych chtěla poděkovat za dárek od účastnic 
zájezdu.  

Naši senioři 
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Klub důchodců oslavil svůj svátek 
  
 Vedení města Kamenického Šenova v čele se starostou, mís-
tostarostou a kulturní nám přišli popřát k našemu svátku. Záro-
veň všem přítomným členům předali kytičku a popřáli hodně 

zdraví. Při této příležitosti nám zahrála paní na kytaru. Proto 
chci jménem celého kolektivu Klubu důchodců Kam. Šenov co 
nejsrdečněji poděkovat vedení města za přání. 

    
Bělota Alois         

VZPOMÍNKA 
 21. srpna zemřela ve věku 93 let vý-
znamná sklářská výtvarnice Miluše Rou-
bíčková (rozená Kytková). Ještě 
v průběhu studia na Vysoké škole umě-
leckoprůmyslové (prof. Josef Kaplický) 
spolupracovala s kamenickošenovským 
ateliérem Lobmeyr. Další spolupráci na-
vázala s Ateliéry v Novém Boru 

(Umělecké sklo, později Borské sklo            
a Crystalex), s pražským Ústředním vý-
tvarným střediskem pro průmysl skla a 
keramiky (později ÚBOK) a s dalšími.  
 Po roce 1965 se zaměřila na volnou 
tvorbu. K otevření našeho muzea v roce 
1968 vytvořila společně se svým manže-
lem R. Roubíčkem dlouhodobou expozici 
v suterénních prostorách. Snad nejvíce je 
však známá svými hutně tvarovanými 
objekty a plastikami. Vytvářela zářivě 
barevné skleněné kytice, bábovky a dor-
ty, bonbony, hlávky zelí, zavařovací skle-
nice, nákupní tašky, krabičky, pytle, žen-

ské hlavy s klobouky a ozdobami…  
 Miluše Roubíčková ve svých žensky 
poetických plastikách a objektech objevo-
vala krásu, barevnost i intimnost každo-
dennosti a přenášela ji do našeho života. 
Společně s René Roubíčkem měla být na 
XII. ročníku Mezinárodního sklářského 
sympozia (IGS) v Novém Boru uvedena 
do Síně slávy. Proto můžete v současné 
době připomínku její tvorby spatřit v no-
voborském Sklářském muzeu ve výstavě 
IGS. 
 

Helena Braunová 

Zprávy  z  muzea 

Cestopisná beseda 
  
 K říjnovému Týdnu knihoven s názvem - Od Karibiku k May-
ským pyramidám, byla velice poutavá a precizně připravená. 
Návštěvníci besedy byli velmi spokojeni a ještě po skončení 
besedy dlouho s přednášejícími hovořili o jejich zážitcích. Děku-
jeme přednášejícím panu Pavlu Chlumovi a Petru Kvardovi za 
zprostředkování jejich cestovních prožitků a doufáme, že u nás 
nebyli naposled. Budeme se těšit na další vyprávění. 

Zprávy z knihovny 

Výstava v Městské knihovně 

Stará dětská leporela 

říjen – listopad 2015 
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Šenovský  sport Nové knihy: 
 
Naučné: 
Plešinger V. - Amazonie a řeky příběhů 
Fišera Z. – Opevněné kostely u nás 
Škola kreslení – stínování 
Cílek V. – Podzemní Čechy 
Mayle P. – Tajnosti francouzského kuchaře 
Dvořák O. – Po stopách čarodějů 
 
Beletrie světová: 
Roberts N. – Srdeční případ 
Kessler L. – Složka Churchill 
Bradford B. – Nebezpečné tajemství 
Brown S. – Nízký tlak 
Hannah S. – Bludná sdělení 
Stein J. – Sbohem ptáčku 
Wood B. – Zlatá země 
Coben H. – Chybíš mi 
Stockett K. – Černobílý svět 
Preston D. – Ztracený ostrov 
May P. – Čtvrtá oběť 
Reichs K. – Kosti nikdy nelžou 
Fremantle – Ve stínu trůnu 
Green J. – Hledání Aljašky 
 
Beletrie česká: 
Češka S. – Případ kněze z Bojné 
Skřipský M. – Nové případy inspektora Rádla 
Prokop J. – Karel IV. Císař a císařovna 
Kalous J. – Hraběcí roky 
Šurinová M. – Z deníku ohnivé démonky 
Šabach P. – Rothschildova flaška 
Hlavatá D. – Nic nemusím 
Herz J. – Autopsie 
Šikulová V. – Místa v síti 
Tainová T. – Ve znamení sovy 
 
Dětská tvorba: 
Už vařím s mámou 
Pečení pro princezny 
Kraft. J. – Garfield a záhadná mumie 
Hawking L. – Jirkův tajný klíč k vesmíru 
Butler S. – Postrach Denis 
Web bH. – Emily Pírková 
Julius J. – Ledové království 
Gerber C. – Sofie první 
Vokolek V. – Knížka na prázdniny 
Svět mašinek – Tomáš a jeho přátelé 

Novinky z kin-ballu  
 Zdravíme vás opět po delší době z našeho kroužku okolo kin-ballového mí-
če. Událo se toho za léto docela dost. Máme nová trička s logem Panské ská-
ly. Autorem kresby je Václav Och z 9. třídy, kterému tímto ještě jednou děkuje-
me. Používáme speciální píšťalky pro rozhodčí, které velmi usnadňují práci. 
Rozlišovací dresy dostávají v těchto dnech nový potisk čísel.  
 Během týdne se scházíme v hale už celkem čtyřikrát. V úterý a čtvrtek probí-
hají tréninky žáků ZŠ – přichází nadšenci v podstatě od první třídy až po devá-
tou. Zde je účast hojná, při plném stavu se nás v hale objeví i ke dvaceti, na-
víc se naše řady rozšířily o další nové tváře. S nimi se uvidíte určitě v budouc-
nu na domácím turnaji. Jednou týdně pak mají svou vlastní hodinu dospělí.               
A konečně v pátek večer přijíždí na svůj dlouho očekávaný trénink žáci ze SŠ.  
Snažíme se dělat pokroky nejen ve hře kin-ball, ale ti nejmenší si budují               
i vztah k velkému míči a ke sportu vůbec. U některých jsou vidět velké pokro-
ky.  
 Mimochodem pro opravdové fajnšmekry našeho sportu máme exkluzivní 
novinku tohoto léta. Reprezentace ČR pod vedením Alice Paurové jako první 
v historii vyřadila Kanadu na MS už v semifinále. To se kolébce tohoto sportu 
stalo poprvé za celou existenci sportu Kin-ball. Vždyť doteď Kanada pouze 
vítězila. To však není vše – muži ČR dovezli historický BRONZ. Neskutečný 
úspěch teprve pětileté historie Kin-ballu v Čechách! Pokusíme se získat i roz-
hovor s Alicí Paurovou.  
 Nejčerstvější zpráva je z 15. října. Vyrazili jsme na INTER G Cup v Hradci 
Králové. Na zúčastněné čekala obrovská porce novinek. Nejstarší turnaj v 
České republice, hraný s novými upravenými pravidly, probíhal v anglickém 
jazyce. Vyžadovala si to jak mezinárodní účast rozhodčích z Kanady, Rakous-
ka, tak i hráčů z Německa.  
 Konkurence celkem devíti týmů, slibovala zajímavý zážitek. Šenov snad 
opět nezanechal špatný dojem. Sice nám schází na ostatní asi 2 roky praxe, 
ale přesto jsme bojovali jako lvi. Z kapacitních důvodů trenérova auta repre-
zentovala Šenov pouze čtveřice Petra Vaňková, Kateřina Štruplová, Jakub 
Kodeš a Michal Jordák. Bez střídání jsme odehráli turnaj jako jediní. Určitě 
jsme o sobě dali vědět.  
 Sice se stále nemůžeme vyvarovat chyb, když jsme pod tlakem, ale snad 
poprvé dokážeme v zápase dostat soupeře pod trvalý tlak na delší dobu. Bo-
hužel poté nás špatná koncentrace sráží ve výsledkové listině o příčky níž. 
Hlava je plná dojmů a zážitků, na jednu stranu cítíme zlepšení, ale na straně 
druhé tušíme, kde máme ještě rezervy. Konkurence ovšem také nespí. Aby-
chom vás déle nenapínali, zde je výsledek celého turnaje:  
1. KIN-MIX Pardubice  
2. Mlátičky Hradec Králové  
3. Delfíni Liberec  
4. Kamenický Šenov  
5. – 6. Neustadt I, BIGY Brno  
7. Albrechtice  
8. PSJG Hradec Králové  
9. Neustadt II  
Musíme uznat, že před námi se umístily aktuálně lepší oddíly. Ale do budouc-
na je určitě potrápíme. Aneb jak zaznělo v komedii století: „Přátelé, kamará-
di… my Vám ty medaile přivezeme.“  

Kin-ball Kamenický Šenov  

Mistrovství republiky v letním biatlonu 2015  
 Osm závodníků klubu Kamenický Šenov se probojovalo na 
mistrovství republiky v letním biatlonu žactva, které se konalo 
18. 9. – 20. 9. 2015 v Břidličné. Bohužel už před závodem bylo 
zřejmé, že chřipka, která postihla téměř všechny závodníky, 
poznamená výkonnost. Přesto jsme odjížděli s nadějí na medai-
le. V sobotu v rychlostním závodě se nedařilo nejen běžecky, 
ale také střelecky. Situaci zachraňoval Jirka Rozsypal a Josef 
Zátka. Jirka převedl bezchybnou střelbu a obsadil šesté místo. 
Josef v druhé střelecké položce minul dva terče a propadl se v 

pořadí z první desítky na šestnácté místo.  
 Odpoledne nastoupili ve štafetě Jan Zátka, Jakub Munzar a 
Jirka Rozsypal, dařilo se jim střelecky a v konkurenci 30 štafet 
byli desátí.  
 V neděli pokračovalo běžecké trápení, a tak tentokrát vynikla 
Jitka Gittlerová, minula jen jeden terč a i přes absolvování trest-
ného kola skončila v rozběhu na druhém místě a celkově byla 
desátá. Na medaile jsme tedy nedosáhli, ale všichni bojovali         
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a předvedli v momentální situaci to nejlepší.  

 Na mistrovství dorostu a dospělých do Nového Města na Mo-
ravě si vybojovali účast Nikol Majcherová, Šárka Půlkrabová, 
Jana Gittlerová a Jan Zátka st., ten se bohužel z pracovního 
zaneprázdnění nemohl zúčastnit. V silné konkurenci pouze Ja-
na Gittlerová obsadila v sobotním supersprintu třetí místo. Jinak 
Nikol Majcherové v neděli uteklo třetí místo o několik desetin 
vteřiny. Všechna umístění závodnic byla v první desítce. V su-
persprintu přišla o mistrovský titul Šárka Půlkrabová jen díky 
jednomu nesestřelenému terči při střelbě vestoje.  
 Konkurence každým rokem stoupá. Biatlon získává na popu-
laritě, počet startujících je také každý rok větší. Také místní klub 
je rozšiřuje, je jen stále těžší zajistit fungování klubu tak, aby 
mohl konkurovat lépe zabezpečeným klubům.  
 

Jan Půlkrab KB k. Šenov 

(Pokračování ze stránky 21) 

Rekordní 9. ročník Běhu kolem Panské skály 
 28. září už se stalo tradicí, že město Kamenický Šenov pořá-
dá Běh kolem Panské skály. Tradiční je i hezké podzimní slu-
nečné počasí. Tradičně byl uspořádáním závodu pověřen míst-
ní klub biatlonu. Co však nebylo tradiční, byla účast závodníků 
na této akci. 
 Od časného rána se plnilo parkoviště, aby ještě před startem 
první kategorie bylo úplně plné a další zájemci museli parkovat 
na rozestavěné silnici směrem na Polevsko. S mírným zpoždě-
ním (příval hlavně malých závodníků nešlo zvládnout v čas) 
začal závod kategorií těch nejmenších do 5 let. Na start se má-
lem nevešli, bylo jich v kategorii děvčat 20 a chlapců 17.                       
I v dalších kategoriích byl počet vždy 15 a více. 
 Trochu startujících ubylo v kategoriích starších školáků a do-
rostenců. Vše se vrátilo do rekordních počtů v hlavních závo-
dech mužů a žen. Celkem se závodů zúčastnilo 215 závodníků. 

Výsledky domácích z klubu biatlonu: 
Jediného vítězství dosáhla Magdalena Bažantová v kat.dívky 
do 7 let, třetí místo pro sebe získala Adéla Vašáková v kat. žá-
kyně do11 let a druhý byl Pepa Zátka ve starších žácích, ještě 
v dorostencích byl Milan Vašák čtvrtý. Hlavních závodů se čle-
nové klubu nemohli zúčastnit, protože všichni se podíleli na 
přípravě a provedení závodu. 
 Absolutními vítězi se stali Miroslav Daňko z Chotyně a Tereza 
Macháčková z TJ Doksy. 
 Ceny závodníkům předávali starosta pan František Kučera              
a místostarosta pan Zbyněk Jech. 
 
 Zveme všechny na příští jubilejní 10.ročník , který se bude 
opět konat na svátek sv. Václava 28.9.2016. 

Dívky do 5 let : 
Matysová Anna     2010  DDM Smetanka N. Bor 0:25 min. 
Vobrová Linda      2010  OK N. Bor        0:27 min. 
Mašková Bára      2010  Lasvit Bikers       0:28 min. 
Podrazilová Claudie   2010  Č. Lípa          0:29 min. 
Horáčková Klára     2010  Smetanka N. Bor    0:30 min. 
Jakoubková Andrea   2010  K. Šenov         0:31 min.  
Kosťuňová Karolína   2010  MŠ Prácheň       0:32 min. 
Janelová Lenka     2011  KB K. Šenov       0:33 min. 
Schreibová Františka  2011  LA Bor          0:34 min. 
Osvaldová Magdalena 2011  K. Šenov         0:35 min. 
Vobrová Lola      2012  OK N. Bor        0:36 min. 
Povýšilová Anna     2010  MŠ Prácheň       0:37 min. 
Kolátorová Josefína   2011  KB K. Šenov       0:38 min. 
Králová Amelie     2012  Swahill Beer Team   0:39 min. 
Rozsypalová Linda   2013  Liberec          0:48 min. 
Žižková Eliška      2013  K. Šenov         0:49 min. 

Šimková Nikola     2010  DD Č. Kamenice    0:55 min. 
Korbelářová Amalie   2012  Lety           0:57 min. 
Klapková Růženka    2013    Č. Lípa          1:07 min. 
Samková Eliška     2012  Zákupy          1:09 min. 
 
Chlapci do 5 let: 
Češka Ondřej      2010  Č. Lípa          0:24 min. 
Šlambor Martin     2010  Pakli sport klub     0:26 min. 
Žižka Matěj       2011  K. Šenov         0:27 min. 
Korbelář Jakub     2010  Lety           0:28 min. 
Lhota David       2010  MŠ Hrdlořezy      0:29 min. 
Jireš Daniel       2010  Atletika N. Bor            0:30 min. 
Jakoubek Adam     2010  K. Šenov         0:31 min. 
Janela Adam      2012  KB K. Šenov       0:32 min. 
Rozsypal Radim     2010  Liberec          0:33 min. 
Pštok Petr        2011  Č. Lípa          0:34 min. 
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Jandus Aleš       2011  KB Mikulášovice     0:35 min. 
Baláž Juraj        2012     DD Č. Kamenice    0:37 min. 
Erben Vojta       2011  Swahil Beer Team      0:38 min. 
Jireš Dominik      2012  N. Bor          0:40 min. 
Hovbel Lukáš      2012  Lasvit Bikers       0:42 min. 
Jandus Jan       2012  KB Mikulášovice     1:02 min. 
Matula Pavel      2013  Radeč          1:11 min. 

Dívky do 7 let: 
Bažantová Magdaléna 2008  K. B. K. Šenov      0:34 min. 
Timová Laura      2009  Atletika Cvikov      0:38 min. 
Jandová Anna      2008  Varnsdorf        0:40 min. 
Samková Liliana     2008  Zákupy          0:41 min. 
Austová Tereza     2009  DDM Smetanka N. Bor 0:42 min. 
Nováková Viktorie    2009  ZŠ U lesa N. Bor    0:43 min. 
Vabroušková Jitka    2009  Vabra team Mělník   0:44 min. 
Hladíková Adriana    2008  FRK Kyjov u K. L.    0:45 min. 
Čepeláková Gabriela  2009  Varnsdorf        0:46 min. 
Haasová Anežka    2009  Atletika N. Bor            0:47 min. 
Prollerová Tereza    2008  AC Č. Lípa        0:48 min. 
Kočová Adélka      2009  Č. Lípa          0:49 min. 
Petrášová Viktorie    2009  DDM Smetanka N. Bor nedoběhla 
 
Chlapci do 7 let: 
Horáček Vojtěch     2008  DDM Smetanka N. Bor  0:44 min. 
Ulrich Václav      2009  DDM Smetanka N. Bor  0:45 min. 
Staněk Jan       2008    AC Č. Lípa         0:47 min. 
Hovbel Adam      2008  Lasvit Bikers        0:48 min. 
Čepelík Vojtěch     2009  Ski Jbc           0:49 min. 
Zajíček Ondřej      2009  Varnsdorf         0:50 min. 
Mrkus Antonín      2008  KB Mikulášovice      0:51 min. 
Baláž Josef       2009  ZŠ Prácheň        0:52 min. 
Votýpka Štěpán     2009  DDM Smetanka      0:53 min. 
Patka Marek       2009  Lasvit Bikers        0:54 min. 
Jalovecký Jáchym    2009  TJ Doksy         0:55 min. 
Matz Matěj        2009  AC Č. Lípa         0:56 min. 
Mikesch Daniel     2009  KB Jílové         0:57 min. 
Ficzu Ondřej       2009  DD Č. Kamenice     0:59 min. 

Baláž Alex        2008  DD Č. Kamenice     1:08 min 
 
Žákyně do 9 let: 
Krobová Tereza     2006  SK Jablonné v P.     3:22 min. 
Vlasáková Anna     2007  ZŠ Debř          3:26 min. 
Nováková Jarmila    2007  DDM Smetanka N. Bor  3:30 min. 
Drábová Beata     2006  Jablonné v P.        3:34 min. 
Tamalová Aneta Laura 2006  ZŠ U lesa N. Bor     3:39 min. 
Šlamborová Lucie    2007  Pakli sport klub      3:40 min. 
Trojanová Barbora   2006  KB Mikulášovice      3:41 min. 
Nováková Lucie     2007  DDM N. Bor        3:42 min. 
Čepeláková Michaela   2006  Varnsdorf         3:43 min. 
Pavlíčková Vendula   2007  DDM Smetanka      3:58 min. 
Škaloudová Ema    2007  KB Jílové         4:21 min. 
Povýšilová Zuzana    2007  ZŠ Prácheň        4:26 min. 
Chrpová Adélka     2007  K. Šenov          4:27 min. 
Kostuňová Anna     2007  ZŠ Prácheň        4:33 min. 
 
Žáci do 9 let: 
Janda Matěj       2006  Slovan Varnsdorf     2:53 min. 
Vodička Jan       2006  AC Jbc           3:03 min. 
Košťál Vojtěch      2006  AC Č. Lípa         3:10 min. 
Hofmann Matěj     2006  Krásná Lípa        3:14 min. 
Samek Jonáš      2007  AC Č. Lípa         3:18 min. 
Podrazil Adam      2006  Č. Lípa           3:22 min. 
Novák Vojtěch      2007  AC Č. Lípa         3:24 min. 
Patka Kryštof      2007  Lasvit Bikers        3:25 min. 
Janele Idmar      2007  KB K. Šenov        3:25 min. 
Parásek Matěj      2007                3.29 min. 
Fusek Ondřej      2007  KB Mikulášovice      3:31 min. 
Fafala Lukáš       2006  DDM Smetanka N. Bor  3:38 min. 
Hašek Jakub      2007  Lasvit Bikers        3:41 min. 
Fizcu Patrik       2006  DD Č. Kamenice     3:44 min. 
Kocourek Matěj     2006  KB Mikulášovice      3:45 min. 
Ulrich Jan        2006  DDM Smetanka N. Bor  3:51 min. 
Makuňa Petr       2006  DD Č. Kamenice     4:19 min. 
 

Žákyně do 11 let: 
Peškařová Lucka    2004  AC Č. Lípa         3:07 min. 
Daňková Denisa     2005  Velký Valtinov       3:11 min. 
Vašáková Adéla     2005  KB K. Šenov        3.23 min. 
Prollerová Veronika   2004  AC Č. Lípa         3.27 min. 
Švitorková Adéla    2005  KB Mikulášovice      3:32 min. 
Podoláková Tereza   2005  KB Mikulášovice      3:35 min. 
Švirlochová Věra    2004  KB Jílové         3:48 min. 
Makuňová Sára     2004  DD Č. Kamenice     4:21 min. 
Adamcová Jana     2005  DD Č. Kamenice     4:31 min. 
Vlasáková Zuzana    2005  AC Ml. Boleslav     nedoběhla 
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Žáci do 11 let: 
Zajíček Jakub      2004  Slovan Varnsdorf     2:47 min. 
Havlas Jakub      2005  Sklárna Ajeto Lindava   2:51 min. 
Škaloud Šimon     2004  KB Jílové         2:54 min. 
Pícha Štěpán       2005  AC Č. Lípa         2:59 min. 
Fridrich Armin Jakub  2005  Tatran Jablonné v P.   2:59 min. 
Bažant Filip       2004  KB K. Šenov        3:14 min. 
Kreibich Daniel     2005  KB Mikulášovice      3:19 min. 
Hladík Oliver       2005  KB Jílové         3.32 min. 
Vabroušek Jirka     2004  Vabrateam Mělník     5:17 min. 
 
Žákyně mladší: 
Rambová Nina     2002  KB Jílové         5:46 min. 
Mikeschová Denisa   2003  KB Jílové         6:10 min. 
Středová Anna     2003  AC Č. Lípa         6:12 min. 
Košťálová Bára     2003  AC Č. Lípa         6:13 min. 
Podoláková Denisa   2002  KB Mikulášovice      7:28 min. 
Fusková Andrea     2003  KB Mikulášovice      7:37 min. 
 
Žáci mladší: 
Kopřiva Jan       2003  Jiskra N. Bor        5:21 min. 
Žák Václav        2003    Chlum           5:33 min. 
Vodička Dušan     2003  AC Jbc           5:39 min. 
Rozsypal Jiří       2002  KB K. Šenov        5:45 min. 
Ulrich Libor       2002  TJ Jiskra N. Bor      5:52 min. 
Tuček Milan       2002  KB Jílové         6:00 min. 
Munzar Jakub      2003  KB K. Šenov        6:13 min. 
Češka Filip        2003    Č. Lípa           6:14 min. 
Šimůnek Jan      2003  K. Šenov          6:25 min. 
Miškovič Tomáš     2002  DD Č. Kamenice     7:24 min. 
 
Žákyně starší: 
 Bisová Štěpánka    2000  AC Č. Lípa        11:29 min. 
Arltová Kateřina     2000  DDM Smetanka N. Bor 11:34 min. 
Měkotová Natálie          2000              AC Č. Lípa    12:42 min. 
Fridrichová Monika   2001  SK ZŠ Jablonné v P.  13:21 min. 
 
Žáci starší: 
Hroch Matyáš      2000  AC Č. Lípa        10:40 min. 
Zátka Josef       2001  KB K. Šenov       10:43 min. 
Votýpka Michal     2003  BS N. Bor        12:43 min. 
Rajský Jakub      2000  VÚ K. Šenov       nedoběhl 
 
Dorostenky: 
Trpišovská Anna    1998  KB Jílové        12:26 min. 
Lavková Eliška     1999  KB Jílové        16:21 min. 

Dorostenci: 
Žák Vojtěch       1999  AC Č. Lípa        10:34 min. 
Češka Jakub      1998  Č. Lípa          10:57 min. 

Sízr David        1998  VÚ K. Šenov       12:13 min. 
Vašák Milan       1998  KB K. Šenov       12:26 min. 
Fridrich Armin Jakub  2005  Tatran Jablonné v P.  12:55 min. 
Darváš Erik       1999  VÚ K. Šenov       13:45 min. 
Kiczler Robin      1999  VÚ K. Šenov       13:49 min. 
Havlíček Vladimír    1998  VÚ K. Šenov       14:20 min. 
Ludvík Michal      1998  VÚ K. Šenov       14:56 min. 
Šarkozy Mário      1999  VÚ K. Šenov       20:38 min. 
Ondrejčík Jan      1998  VÚ K. Šenov       20:43 min. 
Medžidov Daniel     1998  VÚ K. Šenov       20:48 min. 
Šimčík Fanda      1998  VÚ K. Šenov       21:07 min. 
 
Juniorky: 
Václavíková Jana    1996  Sklárna Ajeto      11:29 min. 
Tučková Andrea     1997  KB Jílové        15:03 min. 
 
Junioři: 
Hnízdil Martin      1996  Sosnová         10:41 min. 
Výleta Jakub       1997  VÚ K. Šenov       22.51 min. 
 
Ženy do 35 let: 
Svobodová Veronika  1986  Varnsdorf        12:15 min. 
Týnková Michaela    1982  TJ Jiskra N. Bor     12:20 min. 
Horáčková Zdenka   1989  Č. Lípa          16:20 min. 
Erbenová Blanka    1985  Swahil Beer team Č.L. 16:47 min. 
Kočembová Lucie    1987               22:10 min. 
 
Ženy 36 let a starší: 
Macháčková Tereza   1978  TJ Doksy        11:20 min. 
Loudová Pavla     1968  AC Č. Lípa        11:44 min. 
Švirlochová Zdeňka   1975  KB Jílové        13:03 min. 
Choděrová Monika   1976  TJ Jiskra N. Bor     13:20 min. 
Vlasáková Jana     1978  Hrdlořezy        15:13 min. 
Petrová Kateřina    1978  Č. Lípa          15:36 min. 
Klapková Veronika   1979  Holák          17:11 min. 

Muži do 39 let: 
Daňko Miroslav     1977  Chotyně         19:44 min. 
Švácha Filip       1995  AC Č. Lípa        20:13 min. 
Skopový Štěpán     1986  Cvikov          20:19 min. 
Nemeth Milan      1978  AC Č. Lípa        20:26 min. 
Kocián Jan        1988    Č. Lípa          20:30 min. 
Třešňák Tomáš     1979  Notfast RC        20:31 min. 
Kubíček Michal     1984  SSC Železný Brod    21:37 min. 
Marek Štěpán      1980  TJ Jiskra N. Bor     21:44 min. 
Klapka Štěpán      1980  Holák          23:36 min. 
Vobr Marek       1978  OK N. Bor        23:51 min. 
Trpišovský Tomáš    1993    KB Jílové        23:55 min. 
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Vítek Alexandr      1978  TJ Doksy        24:39 min. 
Erben Jiří        1977  Swahil Beer team Č.L. 24:47 min. 
Svatoň David      1977  Č. Lípa          25:10 min. 
Souhrada Pavel     1982  Konv. výběh na Klíč   25:58 min. 
Dogaru Vasil       1981  Swahil Beer team Č.L. 26:58 min. 
Král Libor        1981  Swahil Beer team Č.L. 27:36 min. 
Novotný Radek     1986  Č. Lípa          28:22 min. 
Kotva Jan        1984  Triade Děčín       28:28 min. 

Muži do 49 let: 
Jíra Jaroslav       1971  TT Cyklorenova Cvikov 21:19 min. 
Walter Zdeněk      1972  Zahrádky        21:27 min. 
Rozsypal Vladislav   1970  STS Chvojkovice Brod 22:16 min. 

Roudnický Milan     1968  SKŠ Jablonné v P.   22:28 min. 
Trpišovský Tomáš    1972     KB Jílové        22:43 min. 
Kubíček Zděněk     1972  OK Mnichovo Hradiště 23:13 min. 
Hofman Jaroslav    1971  Krásná Lípa       23:29 min. 
Věchet Vladislav     1970  Č. Lípa          23:53 min. 
Proller Miroslav     1970  Č. Lípa          25:22 min. 
Vabroušek Pavel    1972  Vabra team Mělník   26:08 min. 
Samek Ctirad      1975  TJ Zákupy        26:11 min. 
Staněk Jan       1975     Starej team       27.00 min. 
Krejčí Michal       1972  KB K. Šenov       27:25 min. 
 
Muži do 59 let: 
Louda Petr        1964  AC Č. Lípa        20:42 min. 
Sádovský Luboš     1965               21:58 min. 
Šrachta Vladimír     1960  Cvikov          22:56 min. 
Chmelík Martin     1965  10 beers after      23:44 min. 
Horáček Pavel      1964  Č. Lípa          25:28 min. 
Tuťálek Vlastimil     1961  TJ Doksy        27:24 min. 
Dnebovský Josef    1960  Liga 100 Č. Lípa     28:18 min. 
Richter Pavel      1963  Chlumec         29:14 min. 
 
Muži 60 let a starší: 
Slaměný Oldřich     1952  AC Č. Lípa        23:59 min. 
Kalvoda Břetislav    1955  Munro sprint Cvikov   27:43 min. 
Prokůpek Luděk     1955  TJ Doksy        30:51 min. 
Plecháček Jiří      1944  Maratonstav Úpice   31:03 min. 
Pěnička Karel      1951  Space team N. Bor   31:25 min. 
 
 

Jan Půlkrab 

(Pokračování ze stránky 24) 

HLEDÁME  
AUTOMECHANIKA 

 
Do našeho týmu přijmeme  

zaměstnance vyučeného v oboru  
 

AUTOMECHANIK  
nebo AUTOTRONIK  

 
Vhodné i pro mladé mechaniky bez praxe! 

 
 

                          NABÍZÍME : 
 

 
- Zajímavou, perspektivní práci v příjemném      
prostředí a dobrém kolektivu  
- Zázemí stabilní firmy, která je na trhu 25 let 
- Motivující finanční ohodnocení  
- Benefity (docházkové bonusy,věrnostní             
odměny, příspěvek na dopravu atd.) 
- Pracovní oděvy a jejich  pravidelné praní  
- Možnost profesního růstu ( odborná školení)  
 
 

POŽADUJEME : 
 

Manuální zručnost, spolehlivost,  
vitalitu  a chuť pracovat. 

 
Nástup možný IHNED! 

 
Bližší informace:  

telefon  603 475 112 ,  

e.mail: obchod@autoteamnemec.cz 
www.autoteamnemec.cz 

placená inzerce 

mailto:obchod@autoteamnemec.cz
http://www.autoteamnemec.cz


listopad 2015 

  26 



listopad 2015 

  27 

Šenovské listy, evidenční číslo MK E12267,  
redakce: Drahomíra Liptáková, Ing. Šárka Svitáková, Kateřina Zaťková 

DTP a tisk: C-PRINT Cvikov 

Další číslo Šenovských listů  
vyjde 1. 12. 2015 
uzávěrka je 15. 11. 2015 
 
Ceny inzerce  
1 strana 800 Kč+21%DPH 
½ strany 400 Kč + 21% DPH 
¼ strany 250 Kč+21%DPH 
 
Šenovské listy v elektronické podobě             
na internetu vždy po 20. v měsíci na  
www.kamenicky-senov.cz 
Náklad 500 ks 

 
Distribuční místa Šenovských listů: 
 
Trafika Nero – náměstí T. G. M. 
Pekárna – U zastávky „Náměstí“ 
Potraviny U Panoušků - ulice Lidická  
Městská knihovna - ulice Nová 
Pokladna Městského úřadu Kamenický Šenov 
Stanislav Blažejovský – pneuservis – ulice Smetanova 
Preciosa Lustry, a.s. – kantýna 
Hospůdka „Dřevěnka“ Prácheň 
Samoobsluha Prácheň 

 
Výpomoc v šicí dílně 

 
Nabízím dlouhodobou brigádu:  

Výpomoc v šicí dílně 
 

Podmínkou:  zručnost, pracovitost, učenlivost.  
Znalost šití výhodou, nikoliv podmínkou. 

 
Místo brigády: Vesnička 21, Prysk 

 
Placeno : 55 - 80 Kč/ hod. čistého  

dle samostatnosti. 
 

Tel. 604 490 262 
E-mail: brigada@sapito.cz 

Web: www.sapito.cz 

placená inzerce 

http://www.kamenicky-senov.cz
mailto:brigada@sapito.cz
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